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I. WSTĘP 

P odsumowanie działalności naszego 
Związku w roku 2022 nie może być 

tylko wyliczeniem poszczególnych 
wydarzeń, ale musi zawierać też naszą ich 
ocenę. Bo żyjemy w świecie, który ocenia w 
zależności czy jest to korzystne dla 
bieżących potrzeb bez odniesienia do 
obiektywnej Prawdy. Któż by pomyślał, że 
będziemy dowiadywać się tak często o 
ludzkiej tragedii i nieszczęściu? Cierpienie i 
krew narodu ukraińskiego zdają się wołać: 
„Panie czemuś mnie opuścił?”. Pytamy 
siebie nawzajem „Dlaczego?” i zaraz potem: 
„Co mamy robić?” I znów aktualne stają się 
słowa naszego Patrona: „Czasy wam 
pokażą, co należy czynić”, wzywające do 
działania bez oglądania się na doraźne 
korzyści. Bo czynne miłosierdzie jest 
podstawowym zadaniem chrześcijanina. 
Może być ono wyrażone modlitwą, ale i 
wyciągniętą z bezinteresowną pomocą 
dłonią. Słyszymy o tym od lat, lecz gdy 
przychodzi zmierzyć się z takim wyzwaniem 
„tu i teraz” – musimy je rozpoznać na nowo. 
Na list solidarnościowy do Dzieła Kolpinga 
na Ukrainie (wysłany w pierwszych 

godzinach napaści rosyjskiego agresora) 
dostaliśmy odpowiedź z prośbą o pomoc 
humanitarną. Zorganizowaliśmy ją 
natychmiast: już w drugim dniu wojny w 
Domu Kolpinga w podkrakowskiej 
Luborzycy przyjęliśmy pierwszych 
uchodźców. Szybko rozpoczęliśmy również 
zbiórkę finansową „Solidarni z Ukrainą”. A 
później poszły transporty, których do dziś 
naliczyliśmy prawie 20. To są fakty, które 
na pewno zasługują na najwyższą ocenę. 
Działania podjęły także poszczególne 
Rodziny Kolpinga w różnych częściach 
Polski.  

Krzysztof Wolski  
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II.  DUCHOWOŚĆ I WSPÓLNOTA 
 

Taką propozycją było nabożeństwo Drogi 
Krzyżowej prowadzone przez Rodzinę Kolpinga w 
Bochni przez wszystkie poniedziałki Wielkiego 
Postu w intencji cierpiącej Ukrainy. Godna 
kontynuowania jest inicjatywa Dnia Księży 
Prezesów – 13 kwietnia, bowiem w tym dniu w 
1845 w Kolonii, Adolph Kolping przyjął święcenia 
kapłańskie. Po raz pierwszy po pandemii odbyła 
się z tej okazji pielgrzymka księży prezesów do 
sanktuarium św. Józefa w Krakowie. Pamiętamy o 
organizowanych pielgrzymka Rodzin Kolpinga do 
znanych w Polsce sanktuariów. W roku 2023 
będzie to Pielgrzymka do Szczepanowa i Porąbki 
Uszewskiej. 

Do wykorzystania mamy też szczegółowy program 
pracy formacyjnej w Rodzinach Kolpinga, 
rozpracowany na poszczególne etapy w oparciu o 
ABC Społecznej Krucjaty Miłości bł. Prymasa 
Wyszyńskiego pn. „Wiara - Myślą, Mową i 
Uczynkiem”, z którego mogą korzystać liderzy 
przygotowani do poprowadzenia spotkań 
formacyjnych w lokalnych Rodzinach Kolpinga. 

Ponieważ jest to proces dłuższego namysłu i 
działania, więc najpierw chcemy skoncentrować 
się na formacji intelektualnej naszych Rodzin - na 
podstawowym poziomie katechetycznym. 
Sprawdzonym przykładem, może być cyklicznie 
prowadzona, raz w miesiącu, katecheza w 
Rodzinie Kolpinga w Bochni, gdzie przypominane 
są i wyjaśniane podstawowe prawdy naszej religii 
katolickiej. 

Na wzór tego zaproponowaliśmy tematy 
zaczerpnięte z Katechizmu Religii Katolickiej na 
każdy miesiąc od marca br.:  

• Marzec "Wierzę w Boga" 

• Kwiecień  "Wierzę w Jezusa Chrystusa Syna 
Bożego" 

• Maj "Wierzę w Ducha Świętego" 

• Czerwiec "Wierzę w Kościół Powszechny - 
Maryja Matka Kościoła” 

• Lipiec "Sakramenty Święte - Chrzest, 

W trosce o formację duchową 

Przedstawiając pokrótce raport o duchowości 
Dzieła Kolpinga w Polsce pozwolę sobie 
przytoczyć słowa naszego założyciela bł. ks. 
Adolpha Kolpinga: 

„Cały bowiem porządek świata spoczywa na 
religijnych filarach, które można nazwać 
zasadami wiary. Od nich zależy wszystko, co 
tylko człowiek czyni na tym świecie. Jeżeli 
zabierze się jedną z tych podpór religijnych, 
wtedy cała budowla runie i z resztek, które 
zostaną na tym miejscu, powstanie coś innego, 
gorszego o innym charakterze i wyglądzie”. 

To nie tylko mądrość wnikliwego postrzegania 
świata, ale poniekąd prorocza wizja sprzed 160 
lat. 

Pytanie, czy Dzieło Kolpinga w Polsce idzie w 
dobrym kierunku, jest ponawiane w czasie 
rożnych spotkań wspólnoty kolpingowskiej. 

Liczne akcje, prowadzone przez Rodziny Kolpinga, 
są godne podziwu. Trudno byłoby znaleźć inne 
stowarzyszenia w Polsce z tak wielką liczbą 
zrealizowanych projektów społecznych. Mimo to, 
stawianie powyższego pytania jest w pełni 
uzasadnione. 

Aby nie zagubić się w akcyjności i nie zatracić 
ducha, zawsze bezpiecznie jest sięgać do 
ożywczego źródła, jakim jest ten Twórca Dzieła w 
świecie i jego osobowość wypełniona duchem 
Ewangelii. 

Jesteśmy stowarzyszeniem katolickim, znamy 
historię powstania Dzieła Kolpinga. Wiemy, że ten 
duchowy i społeczny gmach wspierał się na 
fundamencie wiary i miłości do Boga i człowieka. 
Staramy się, aby nadal tak było. Próba 
rozdzielenia tych dwóch miłości zawsze działa na 
niekorzyść samego Dzieła Kolpinga. 

Dlatego podejmujemy w naszym polskim 
środowisku konkretne kroki, aby budzić 
świadomość duchową i religijną wśród Rodzin 
Kolpinga. 
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Bierzmowanie, Eucharystia" 

• Sierpień "Sakramenty Uzdrowienia - Pokuty, 
Namaszczenia Chorych" 

• Wrzesień "Sakramenty w służbie Wspólnoty 
- Święceń, Małżeństwa" 

• Październik "Modlitwa w życiu chrześcijan - 
Modlitwa Pańska" 

• Listopad "Będziesz miłował Pana Boga - I, II, 
III Przykazanie" 

• Grudzień "Będziesz miłował swego bliźniego 

- Przykazania: IV,V,VI,VII,VIII,IX,X”. 

Oczywiście poszczególne tematy trzeba 
odpowiednio przepracować, prosząc o pomoc 
Prezesa lokalnej Rodziny Kolpinga. Gdy 
poprzedzimy tego rodzaju katechezę Eucharystią, 
to może to być droga wiodąca do stałej formacji 
naszych członków. 

Myślę, że będziemy ją wdrażać także w roku 
bieżącym i kolejnych latach. 

Ks. Jan Nowakowski 
 prezes Dzieła Kolpinga w Polsce 

 

27 października - Światowy Dzień 
Modlitwy Kolpingowskiej  

W roku 2022 Światowy Dzień Modlitwy 
Kolpingowskiej obchodziliśmy we czwartek 
27.10. pod hasłem: „Kolping jest ważną cząstką 
fundamentu Kościoła, którego kamieniem 
węgielnym jest Jezus Chrystus”.  

Główną intencją tego Dnia była modlitwa za 
Dzieło Kolpinga w Południowym Tyrolu - 
autonomicznym regionie Włoch pod nazwą - 
Górna Adyga, z dużą mniejszością 
niemieckojęzycznej ludności tyrolskiej. 
Członkowie tamtejszego Dzieła szczycą się tym, że 
Adolph Kolping osobiście podróżował tam w 
latach 1841 i 1855 i cieszył się powstawaniem 
pierwszych stowarzyszeń czeladniczych. W 1855 
założył Rodziny Kolpinga w Bolzano, Merano i 
Brixen. Głównym celem Kolpinga w Tyrolu 
Południowy jest dobra edukacja. Już Adolph 
Kolping wzywał Rodziny Kolpinga do edukowania 
zdolnych obywateli, którzy na gruncie 
chrześcijańskim będą kształtować swoje życie, 
małżeństwo i rodzinę dla dobra Kościoła, 
społeczeństwa i państwa. W odpowiedzi na to 
wezwanie Dzieło Kolpinga w Polsce 
zainaugurowało w tym Dniu nowe 
przedsięwzięcie edukacyjne – Akademię Kolpinga 
dla Liderów Społecznych w Krakowie. 
Przedstawiciele Rodzin Kolpinga z Bochni, 
Chełmka, Poręby-Żegoty, Kłodawy-Gdańskiej i 
wszystkich trzech Rodzin Kolpinga z Krakowa wraz 
z pozostałymi słuchaczami Akademii zgromadzili 
się z ks. prezesem Janem Nowakowskim w 
kościele oo. Bernardynów na modlitwie 
różańcowej - prosząc o dobre owoce Akademii, a 
także o zwycięski pokój dla bratniego narodu 
Ukrainy. Ufamy, że inne polskie Rodziny włączyły 
się w tę modlitwę na wspólnych spotkaniach z tej 
okazji.  

Oprac. Krzysztof Wolski  
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4 grudnia - Świętowanie Dnia 
Patrona 

Świętowanie Dnia Kolpinga  w roku 2022 

przeżywaliśmy wspólnie z Rodziną Kolpinga w 

Krakowie-Nowym Bieżanowie, która na początku 

grudnia obchodziła 30. jubileusz powstania.  

Mszę świętą dziękczynną w tamtejszym 

Sanktuarium Najświętszej Rodziny sprawował ks. 

Jan Nowakowski – prezes Dzieła Kolpinga w Polsce 

wraz z ks. wiceprezesem Józefem Jakubcem – 

pierwszym prezesem Rodziny oraz aktualnym 

prezesem – ks. Mirosławem Dziedzicem - 

proboszczem i kustoszem Sanktuarium. W imieniu 

Prezydium Zarządu sekretarz naczelny Krzysztof 

Wolski – pierwszy przewodniczący tej Rodziny 

odczytał list gratulacyjny, a przewodniczący 

Zarządu Centralnego Robert Prusak wręczył 

przyznane odznaki „Za zasługi dla Dzieła Kolpinga 

w Polsce” - Bogumile Budny – przewodniczącej 

RK, Krzysztofowi Morasowi - wieloletniemu 

skarbnikowi oraz ks. Józefowi Jakubcowi. Dzięki 

transmisji online w uroczystości mogli wziąć udział 

członkowie także innych Rodzin Kolpinga w Polsce, 

a także partnerskiej Rodziny z Bochum-Linden w 

diecezji Essen. 

Oprac. Krzysztof Wolski 

II.  DUCHOWOŚĆ I WSPÓLNOTA 

Odznaczeni  w roku 2022 Honorową 
Odznaką za Zasługi dla Dzieła 
Kolpinga w Polsce  

W roku 2022 Honorową Odznaką za Zasługi dla 
Dzieła Kolpinga w Polsce odznaczono następujące 
osoby: 

• Maria Stenka -  przewodnicząca RK w 
Łęczycach i Komisji Rewizyjnej ZCDK 

• Halina Cieluch – członkini RK w Sycowie 

• Anna Tomaśko – członkini RK w Sycowie 

• Michał Curyło – członek RK w Sycowie 

• Bogumiła Budny - przewodnicząca RK w 
Krakowie N. Bieżanowie 

• Krzysztof Moras  - członek RK w Krakowie N. 
Bieżanowie 

• Ks. Józef Jakubiec – b. prezes RK w Krakowie 
N. Bieżanowie 

 

Kolpingowska Droga Modlitwy i 
Refleksji 

Zgodnie z postanowieniem Ogólnego 
Zgromadzenia Związku w roku jubileuszu 30.lecia 
Dzieła Kolpinga w Polsce Zarząd podjął inicjatywę 
wytyczenia Kolpingowskiej Drogi Refleksji, która 
dla sióstr i braci w naszych Rodzinach Kolpinga 
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Nowe Rodziny Kolpinga  

W okresie sprawozdawczym 2022 r. nie powstały 
jeszcze formalnie nowe Rodziny Kolpinga, ale 
prowadzone były rozmowy z 5 parafiami 
zainteresowanymi założeniem stowarzyszenia.  

Do tego dochodzi inicjatywa reaktywowania 
wykreślonych przed laty Rodzin Kolpinga w 
Łoniowej i Mysłowicach.  

W toku jest próba założenia RK o profilu 
młodzieżowym nakierunkowanym na sport (piłka 
nożna), gdzie trwają poszukiwania 
zainteresowanego tym opiekuna duchowego. W 
roku 2022 Związek Centralny Dzieła Kolpinga w 
Polsce zrzeszał 37 Rodzin Kolpinga wpisanych do 
KRS. Działają one na terenie 10 diecezji w 8 
województwach. 

Oprac. Krzysztof Wolski 

byłaby symbolem wspólnoty myśli i czynu. Jej 
poszczególne stacje (drogowskazy) skłonią 
przemierzających ten szlak do refleksji nad swym 
miejscem w rodzinie, społeczeństwie i Ojczyźnie i 
będą motywacją do działania. Droga będzie też 
zachętą do kontemplacji słów naszego Patrona – 
bł. A. Kolpinga. Na propozycję odpowiedziały 4 
Rodziny Kolpinga - w Makowie Podhalańskim, 
Chodzieży, Stanisławiu i Krakowie Nowym-
Bieżanowie. Pierwsza z nich poczyniła 
uzgodnienia trasy z miejscowymi władzami, które 
przyrzekły wsparcie przy jej realizacji. 

W 2022 r. przy udziale Burmistrza Makowa 
wytyczona została trasa o długości ok. 5 km, na 
której zrealizowanych zostanie 8 stacji:  

I. Cel życia, II. Praca, III. Piękno, IV. Rodzina, 
V. Miłość,  VI. Godność,  VII. Wieczność, 
VIII.  Wiara.  

Na każdej z nich będą odpowiednie cytaty bł. ks. 
Adolpha Kolpinga. Całość zachęci do refleksji i 
modlitwy. W każdym miejscu znajdzie się również 
ławeczka, na której będzie można odpocząć w 
czasie wędrówki. 

Droga będzie prowadzić urokliwymi uliczkami 
tego miasteczka w okolicy Sanktuarium Matki 
Bożej Opiekunki i Królowej Rodzin. Tu na 
przykościelnym cmentarzu znajdują się groby: ks. 
Kazimierza Hoły – założyciela naszego polskiego 
Dzieła i ks. Kazimierza Jancarza – pierwszego 
prezesa Rodziny Kolpinga w Luborzycy. Obecnie 
przygotowywany jest projekt małej architektury 
dostosowany do lokalnego krajobrazu. 

Stacje Oprac. Krzysztof Wolski 
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Program budowy kapitału żelaznego 

W latach 2020 – 2022 Związek Centralny Dzieła 
Kolpinga w Polsce realizował projekt pt. 
„Program budowy kapitału żelaznego dla 
Związku Centralnego Dzieła Kolpinga w Polsce”, 
którego celem była analiza potencjału organizacji 
do zbudowania kapitału żelaznego i określenie 
jej gotowości do tego przedsięwzięcia.  

W ramach projektu przeprowadzono analizy i 
przygotowano procedury postępowania z 
kapitałem żelaznym, a także zrealizowano szereg 
działań mających przybliżyć nas do celu. Do pracy 
nad strategią budowania kapitału żelaznego 
przystąpiliśmy w pierwszej kolejności. Punktem 
wyjścia do tworzenia programu była misja i 
Strategia Rozwoju Związku Centralnego Dzieła 
Kolpinga w Polsce. Opracowując cele strategiczne 
i operacyjne uwzględniliśmy tworzenie kapitału 
żelaznego mając na uwadze, by Dzieło Kolpinga 
stało się organizacją zorientowaną na 
darczyńców, prowadzącą z nimi stały, regularny 
dialog i opierało swój rozwój oraz stabilność 
finansową na zaufaniu i szacunku darczyńców – 
instytucjonalnych, biznesowych i indywidualnych, 
którzy rok po roku mają mieć coraz bardziej 
konkretny, wymierny i znaczący udział w naszych 
sukcesach. 

Cele kampanii czyli Case for Support 
opracowaliśmy metodą, którą poznaliśmy podczas 
udziału w webinariach z Tonym Myersem, a 
następnie korzystając z fachowej pomocy 
Polskiego Instytutu Filantropii przygotowaliśmy 

  III.  ROZWÓJ INSTYTUCJONALNY 

Studium Wykonalności kapitału żelaznego jako 
pomost łączący strategię rozwoju Związku 
Centralnego Dzieła Kolpinga w Polsce z kampanią 
fundraisingową. Bazą dokumentu było 40 spotkań z 
darczyńcami oraz potencjalnymi darczyńcami 
organizacji, przeprowadzonych według konkretnego 
scenariusza. Celem przyszłej kampanii kapitału 
żelaznego będzie zapewnienie środków na bieżącą 
działalność hospicjum domowego. Przed podjęciem 
decyzji wnikliwe rozeznaliśmy rynek pod kątem 
działalności i kosztów funkcjonowania hospicjum 
domowego. 

Równolegle do pracy nad Studium wykonalności 
zainicjowaliśmy powołanie Rady Kapitału Żelaznego, 
ciała doradczego opiniującego powstające 
dokumenty i doradzającego w trakcie działań.  

Ważnym elementem projektu było także nieustanne 
podnoszenie kompetencji fundraisingowych 
personelu na fachowych konferencjach, 
seminariach i szkoleniach. 

Opracowanie dokumentów administracyjno-
prawnych regulujących postepowanie z kapitałem 
żelaznym i przygotowanie strategii inwestowania to 
dokumenty mające w przyszłości określić sposób 
zarządzania kapitałem żelaznym. Niezwykle istotna 
jest też rozpoznawalność i wizerunek, dlatego 



 

 

wykonano szereg działań usprawniających 
komunikację i promocję. 

W oparciu o wszystkie wykonane działania 
projektowe powstał kompleksowy program 
budowy kapitału żelaznego na lata 2023-2028. 

Według Studium wykonalności realizacja kampanii 
kapitału żelaznego jest możliwa, ale pod pewnymi 
warunkami. Spotkania z potencjalnymi 
darczyńcami pokazały, że niezbędnym warunkiem 
sukcesu jest poprawa rozpoznawalności marki 
Kolpinga. 

Drugim warunkiem osiągniecia celu jest 
rozbudowa fundraisingu w kierunku biznesowym, 
a więc zdolność do nawiązywania, 
podtrzymywania relacji z przedsiębiorcami i 
pozyskiwania od nich darowizn. Rozbudowa tego 
filaru finansowania organizacji, obok już szeroko 
rozwiniętej umiejętności pozyskiwania środków 
finansowych z dotacji instytucji publicznych, 
prowadzonej działalności gospodarczej i 
planowanej kampanii skierowanej do darczyńców 
indywidualnych, jest w ZCDK konieczna. 

W roku 2022 podsumowaliśmy 10 obszarów 
funkcjonowania organizacji w kontekście 
wykonalności kampanii budowania kapitału 
żelaznego.  

Nasze mocne strony to m.in. sieć aktywnie 
działających Rodzin Kolpinga, zgrany zespół o 
wysokich i różnorodnych kompetencjach, 
zaplecze lokalowe i techniczne (własny budynek, 
w pełni wyposażone biura), wytyczony kierunek 
strategiczny, opracowane we współpracy z 
ekspertami procedury i dokumenty dot. 
budowania kapitału żelaznego  

Nie bez znaczenia jest 30-letni dorobek naszej 
organizacji w budowaniu wspólnoty i 
doświadczenie w realizacji działań dla seniorów, 
osób poszukujących zatrudnienia, dla członków 
organizacji pozarządowych, a także osób młodych. 
Przynależność do Międzynarodowego Dzieła 
Kolpinga i oparcie działań na idei Patrona bł. A. 
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Kolpinga to atut podstawowy. Jeśli zbudujemy 
kulturę filantropijną, wzmocnimy nasz wizerunek 
publiczny i rozpoznawalność, pozyskamy tzw. 
major donors i poszerzymy bazę darczyńców 
indywidualnych, to poczynimy krok milowy w 
kierunku stabilizacji i niezależności.  

Posiadanie kapitału żelaznego to dla organizacji 
większa możliwość rozwoju i zapewnienie 
stabilności działań dla jej beneficjentów. Związek 
Centralny Dzieła Kolpinga w Polsce od trzydziestu 
lat finansuje prowadzone działania społeczne na 
rzecz seniorów, dzieci, młodzieży, osób 
bezrobotnych i innych grup potrzebujących 
wsparcia głównie z pozyskiwanych grantów i 
dotacji, czasem ze środków od sponsorów 
indywidualnych. Dzięki kapitałowi żelaznemu 
istnieje szansa dywersyfikacji źródeł finansowania 
i uniezależnienia się od konkursów grantowych. 
Zgodnie z planem, celem ZCDK w Polsce jest 
finansowanie z kapitału żelaznego działalności 
statutowej w obszarze rozwoju opieki paliatywno-
hospicyjnej, w szczególności działań hospicjum 
domowego. 

Kluczowe dla powodzenia kampanii kapitału 
żelaznego będą działania fundraisingowe 
przeprowadzone na rzecz działalności hospicjum. 
Używając terminologii finansowej jesteśmy 
przekonani, że inwestycja w Dobro się opłaci. 

Oprac. Beata Harasimowicz  
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Idea powołania hospicjum domowego 
im. Adolpha Kolpinga 

Zawsze aktualna dewiza kolpingowska - 
zwracająca naszą uwagę na palące potrzeby 
społeczne - pomogła w podjęciu decyzji o 
utworzeniu Hospicjum Domowego im. bł. Ks. 
Adolpha Kolpinga jako instytucji dobra 
publicznego w ramach realizacji celów 
statutowych Dzieła Kolpinga w Polsce.  

Jednym z pierwszych kroków było uzyskanie na to 
poparcia Delegatów na OZZ 2022 wyrażone w 
nowelizacji Statutu przez wprowadzenie doń 
działalności medycznej i hospicyjnej. Kolejnym 
jest przygotowanie dokumentacji do rejestracji 
Hospicjum jako podmiotu medycznego. Kolejnym, 
zapewnienie wymaganego personelu – zespołu 
lekarzy, pielęgniarek, terapeutów oraz zakup 
specjalistycznego sprzętu niezbędnego do 
codziennego funkcjonowania naszych 
podopiecznych w warunkach domowych, a także 
zorganizowanie zaplecza biurowo-logistycznego. 
Te działania są w toku i mamy nadzieję, że na 
początku roku 2024 uruchomimy na terenie 
Krakowa pierwszą taką kolpingowską placówkę. 

W pierwszym etapie działalności z naszego 
hospicjum domowego będzie mogło skorzystać - 
na podstawie skierowania lekarskiego - do 15 
pacjentów, którzy wymagają opieki paliatywnej i 
hospicyjnej, a ich stan zdrowia, warunki 
zamieszkania i zaangażowanie bliskich w opiekę 
pozwalają im na pobyt we własnym domu. 

W ramach domowego hospicjum chory może 
liczyć na: 

• pomoc lekarza i pielęgniarki  
• wsparcie psychologa, fizjoterapeuty  
• leczenie farmakologiczne  
• leczenie bólu i innych objawów  
• bezpłatne wypożyczenie sprzętu medycznego 

i rehabilitacyjnego  
• opiekę duszpasterską sprawowaną przez 

kapłanów- wolontariuszy. 

 
 III.  ROZWÓJ INSTYTUCJONALNY 

Na potrzeby powstającego Hospicjum Kolpinga 
proponować będziemy zbiórki pieniężne i inne 
działania fundraisingowe. Postaramy się także o 
uzyskanie dotacji z funduszy publicznych.  

Głęboko wierzymy, że towarzyszenie nieuleczalnie 
choremu i jego rodzinie poprzez zapewnienie 
fachowego i niezbędnego wsparcia, może zapewnić 
mu godne odchodzenie w kochającym otoczeniu. Bo 
choroba to również życie, niech będzie w niej piękno, 
troska i godność. Do końca.  

Oprac. Krzysztof Wolski 



 

 

Projekt „Aktywni i samodzielni na 
rynku pracy” 

W lipcu 2022 r. zakończyliśmy realizację projektu 
pt. „Aktywni i samodzielni na rynku pracy”, 
którego głównym założeniem była aktywizacja 
zawodowa osób w wieku 30+ oraz zwiększenie 
poziomu zatrudnienia na lokalnym rynku pracy. 
W projekcie wzięło udział 156 osób z Małopolski. 

Projekt „Aktywni i samodzielni na rynku pracy” 
był programem przeznaczonym dla osób 
niepracujących, zamieszkujących województwo 
małopolskie, które ukończyły 30 rok życia. 
Narzędziami służącymi Uczestnikom Projektu w 
osiągnięciu założonego celu były staże zawodowe, 
a także szkolenia, w tym szkolenia komputerowe 
oraz bony szkoleniowe. Wsparcie oferowali także 
doradca zawodowy, psycholog, pośrednik pracy, 
trener zatrudnienia wspieranego, coach oraz 
doradca informatyczny. W okresie od 1.08.2020r. 
do 31.07.2022r. wsparciem zostało objętych 156 

11 

osób w Centrach w Krakowie, Brzesku, 
Wadowicach i Oświęcimiu. 

We wskazanej grupie znajdowały się osoby w 
szczególnie niekorzystnej sytuacji na rynku pracy, 
w tym: 104 osoby o niskich kwalifikacjach, 44 
osoby powyżej 50 roku życia, 23 osoby 
długotrwale bezrobotne oraz 56 osób z 
niepełnosprawnością. 

Osoby zgłaszające się do projektu tworzyły 
zróżnicowaną grupę. Znajdowały się w niej osoby 
zagubione, poszukujące wsparcia specjalistów 
oraz osoby z jasno skonkretyzowanym celem 
szkoleniowym lub zatrudnieniowym. Zadaniem 
Zespołu Projektowego było zapewnienie mądrej 
pomocy i doprowadzenie do realizacji 
najważniejszego efektu, jakim jest odzyskanie 
wiary we własne możliwości. Z pomocą doradcy 
zawodowego, psychologa, pośrednika pracy, 
trenera zatrudnienia wspieranego oraz coacha 
staraliśmy się zbudować atmosferę zaufania, 
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pozwalającą na wykształcenie postaw 
samodzielności w funkcjonowaniu na otwartym 
rynku pracy – również po zakończeniu udziału w 
projekcie. 

W trakcie realizacji projektu, pojawiały się 
różnorodne wyzwania związane z pandemią, 
obostrzeniami dotyczącymi zgromadzeń oraz 
turbulentnym rynkiem pracy. Zespół stanął jednak 
na wysokości zadania podejmując wysiłek 
związany z organizacją spotkań i form wsparcia 
przy pomocy narzędzi online, a także wspierał 
uczestników i pracodawców w odnalezieniu się w 
nowej „zdalnej” rzeczywistości.  

Ze wsparcia pośrednika pracy oraz doradcy 

zawodowego skorzystało 156 osób. Dodatkowo, 

indywidualną konsultację z doradcą zawodowym 

uzyskały 93 osoby, z psychologiem 96 osób. Z 

kolei z grupowego wsparcia doradcy zawodowego 

skorzystało 25 osób, a z grupowego wsparcia 

motywacyjnego 31 osób. Ponadto: 

57 osób odbyło staże zawodowe, 

41 osób skorzystało ze szkoleń 

zawodowych, 

11 osób otrzymało i wykorzystało bon 

szkoleniowy,  

20 osób zrealizowało szkolenia 

komputerowe typu ECDL Base/Profile, 

47 osób podniosło kwalifikacje 

zawodowe uzyskując certyfikat uznawany 
w danej dziedzinie/branży. 

Dzięki udziałowi w projekcie aż 107 uczestników 

projektu odnalazło zatrudnienie na małopolskim 
rynku pracy.  

O tym jak ważne było oferowane wsparcie mówią 
nasze Uczestniczki: 

Pod koniec stycznia br. wzięłam udział w projekcie 
"Aktywni i samodzielni na rynku pracy" 
realizowanym przez Związek Centralny Dzieła 

Kolpinga w Polsce. Chciałabym go gorąco polecić 
wszystkim osobom pragnącym wrócić na rynek 
pracy. Już w dniu podpisania umowy w projekcie 
przedstawiono mi ofertę stażu w branży 
odpowiadającej moim kompetencjom. A po 
tygodniu od tej daty podpisywałam umowę 
stażową. Mój udział w projekcie trwał stosunkowo 
krótko, jednakże, okres współpracy z paniami z 
Kolpinga wspominam bardzo pozytywnie. Jako 
uczestnik projektu spotkałam się z niezwykłą 
życzliwością ze strony wspomnianych wyżej osób 
oraz otrzymałam wiele cennych wskazówek i 
sugestii, choćby w jaki sposób poprawnie tworzyć 
CV. Szczerze zachęcam do brania udziału w 
projektach realizowanych przez Związek Centralny 
Dzieła Kolpinga w Polsce. 

Kinga (Kraków) 

Polecam serdecznie udział w projektach 
realizowanych przez Stowarzyszenie Kolpinga. 
Uczestnictwo w programie pomogło mi 
ukierunkować moje predyspozycje zawodowe na 
potencjalną ścieżkę kariery. Dzięki konsultacjom z 
doradcą zawodowym i psychologiem mogłam 
przełożyć swoje wewnętrzne aspiracje zawodowe 
na aktywne poszukiwanie dostosowanych do 
moich potrzeb ofert pracy. 

Dziękuję pracownikom stowarzyszenia za pełne 
profesjonalizmu podejście do realizowanych 
projektów oraz wkładanie w powierzone 
obowiązki zarówno pracy jak i serca. 

Klaudia (Oświęcim) 

 

Projekt był współfinansowany przez Unię 
Europejską ze środków Europejskiego Funduszu 
Społecznego w ramach 8 Osi Priorytetowej Rynek 
Pracy Programu Operacyjnego Województwa 
Małopolskiego na lata 2014-2020. 

Oprac. Martyna Wójtowicz-Szczepańska 



 

 

13 

Projekt „Mam POWER. Mam pracę” 

Od października 2020 r. realizujemy projekt 
„Mam POWER. Mam pracę”, który zakończy się 
30.06.2023 r. Celem projektu jest aktywizacja 
zawodowa, edukacja oraz zwiększenie 
możliwości zatrudnienia 300 osób w wieku 15-29 
lat zamieszkujących lub pracujących bądź 
uczących się na terenie subregionu miasta 
Kraków. 
Do końca roku 2022 zrekrutowaliśmy 242 osoby 
niepracujące i 17 osób pracujących. Wśród 
uczestników znajdują się osoby będące w 
najtrudniejszej sytuacji na rynku pracy (osoby 
bierne zawodowo, bezrobotne, osoby o niskich 
kwalifikacjach czy z orzeczona 
niepełnosprawnością). 119 osób uczestniczących 
w projekcie to imigranci/imigrantki, w tym także 
osoby przybyłe do Polski po 24 lutego.  
 
W ramach projektu, uczestnicy mogą skorzystać 
ze wsparcia doradcy zawodowego, psychologa, 
pośrednika pracy i trenera zatrudnienia 
wspieranego. Dodatkowo mogą skorzystać ze 
szkoleń zawodowych oraz trzymiesięcznych staży. 
Do końca roku 2022 zrealizowaliśmy ponad 70 
staży, a ponad 120 osób wzięło udział w 
szkoleniach zawodowych. 
Do tej pory Uczestnicy najchętniej wybierali 
szkolenia pozwalające na uzyskanie kwalifikacji w 
zakresie branż deficytowych na rynku pracy tj. w 
szczególności kursy opiekuna w żłobku i klubie 
dziecięcym, kursy obsługi wózka jezdniowego 
podnośnikowego oraz kursy spawania, kursy 
kwalifikowanej pierwszej pomocy czy szkolenia 
komputerowe np. grafiki komputerowej. 
Wszystkie szkolenia pozwalają na uzyskanie 
kwalifikacji zawodowych w danym zawodzie oraz 
zwiększają szanse na znalezienie atrakcyjnej 
pracy.  
Do końca roku 140 osób ukończyło udział w 
projekcie realizując pełną ścieżkę projektową, a 
90 z nich uzyskało zatrudnienie. 

Projekt „Mam POWER. Mam pracę” jest 
współfinansowany przez Unię Europejską ze 
środków Europejskiego Funduszu Społecznego z 
Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 

 

Oprac. Anna Wilk 



 

 

 

 

Kolpingowskie Inkubatory 
Wolonariatu Międzypokoleniowego - 
Projekt „SOS dla seniora” 

W październiku 2022 r. zakończyła się realizacja 
projektu „SOS dla Seniora”, który rozpoczęliśmy 
w styczniu 2021 r. W trakcie prawie dwóch lat 
trwania działań projektowych, które miały 
miejsce w pięciu ośrodkach kolpingowskich: 
Krakowie, Bochni, Makowie Podhalańskim, 
Oświęcimiu oraz Wojanowie, z oferty projektu 
skorzystało prawie 400 osób. 

Projekt otrzymał dotację z Programu Aktywni 
Obywatele – Fundusz Krajowy, finansowanego ze 
środków Mechanizmu Finansowego Europejskiego 
Obszaru Gospodarczego (czyli tzw. Funduszy EOG). 
Fundusze te są formą pozaunijnej pomocy 
zagranicznej udzielanej przez Norwegię, Islandię i 
Liechtenstein. 

Głównym celem projektu było przeciwdziałanie 
wykluczeniu społecznemu seniorów oraz 
opiekunów osób zależnych. O ile Dzieło Kolpinga 
od lat wspiera i przygotowuje oferty skierowane 
do seniorów, o tyle pomoc grupie opiekunów osób 
zależnych– czyli osób opiekujących się zwykle 
ciężko chorymi członkami rodziny – było nowym 
wyzwaniem. Objęcie wsparciem i rzeczywistą 
pomocą prawie 300 takich osób (seniorów i 
opiekunów osób zależnych) było możliwe dzięki 
ogromnemu zaangażowaniu i pracy wolontariuszy 
skupionych w pięciu Kolpingowskich Inkubatorach 
Międzypokoleniowego Wolontariatu. Były to 
kilkunastoosobowe grupy łączące wolontariuszy z 
różnych pokoleń: osób starszych i młodzieży. Do 
wspólnej pracy na rzecz pomocy osobom 
narażonym na wykluczenie, przygotowały 
wolontariuszy szkolenia wzmacniające 
kompetencje, zwiększające wiedzę i umiejętności 
– prowadzone w formie zajęć online i 
stacjonarnych z zakresu komunikacji, budowania 
zespołu, współpracy międzypokoleniowej, 
radzenia sobie ze stresem, motywacji w pracy 
wolontaryjnej (łącznie 100 godzin szkoleniowych).  

Wolontariusze zarządzani przez swoich liderów (po 
4 liderów w każdym Inkubatorze), organizowali 
ciekawe wydarzenia skierowane do seniorów. 
Łącznie przeprowadzono 54 wspólne akcje 
integrujące seniorów, w tym12 akcji z cyklu 
Niedzielne obiady, 19 akcji pn. Spotkania ze sztuką 
(wyjścia do kina, do teatru, zwiedzanie muzeów i 
zabytków), 5 warsztatów kulinarnych oraz 18 
innych akcji (warsztaty rękodzielnicze, mydlarskie, 
spotkania muzyczne, poetyckie, prozdrowotne, z 
grami planszowymi, wycieczki krajoznawcze itp.). 
Oprócz propozycji ciekawego spędzania czasu, 
seniorzy mogli skorzystać z pomocy wolontariuszy 
w codziennych potrzebach: zakupach, dostarczeniu 
posiłków, załatwianiu spraw urzędowych, 
drobnych pracach domowych. Udało się objąć taką 
pomocą dużą grupę osób (ponad 200) – jest to 
szczególnie ważne, bo osoby takie niechętnie 
zgłaszają swoje potrzeby i trudno przekonać je do 
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skorzystania ze wsparcia wolontariuszy. W tej 
grupie nawiązały się bardzo mocne związki 
emocjonalne pomiędzy wolontariuszami a 
odbiorcami usług. Znacznie poprawiła się ich 
jakość życia dzięki pomocy wolontariuszy, 
zmniejszył się ich niepokój, a wzrosło poczucie 
spokoju, bezpieczeństwa i zaopiekowania. 

Z takiej pomocy mogli również skorzystać 
opiekunowie osób zależnych. Dla opiekunów 
przygotowano propozycje krótkich szkoleń z 
zakresu komunikacji, panowania nad stresem oraz 
wsparcie doradczo-coachingowe, w tym 
konsultacje prawne. Efektem tego wsparcia miało 
być wzmocnienie i przygotowanie tych osób do 
działań rzeczniczych w celu poprawy sytuacji 
właśnie tej grupy społecznej – często 
niezauważanej w społeczeństwie, zmagającej się z 
wieloma problemami związanymi z 
wykonywaniem opieki nad swoimi bliskimi. W 
projekcie udało się zaledwie „dotknąć” problemu 
opiekunów osób zależnych i ich potrzeb – ich 
skala jest duża i wymaga rozwiązań systemowych. 

Dzięki realizacji projektu zmniejszyło się poczucie 
samotności i wyobcowania w grupie seniorów, 
pogłębione przez izolację związaną z pandemią. 
Osoby starsze chętnie korzystały z 
proponowanych wydarzeń i zajęć, wysoko 

oceniając ich poziom przygotowania, 
atrakcyjność, wpływ na ich ogólny rozwój i dobre 
samopoczucie. 

Dzięki szkoleniom swoje kompetencje podnieśli 
także wolontariusze. Zwiększyła się także ich 
motywacja do działania dzięki udziałowi w 
proponowanym wsparciu (coaching, szkolenia), 
ale przede wszystkim dzięki prowadzonej pracy 
wolontaryjnej na rzecz seniorów. Wypracowano 
korzystne rozwiązania we współpracy 
wolontariuszy różnych pokoleń i przetestowano 
optymalne dla nich rozwiązania.  

Kolpingowskie Inkubatory Międzypokoleniowego 
Wolontariatu nadal prowadzą swoją działalność 
pomocową, organizują spotkania dla seniorów. 
Należy się więc spodziewać, że rozwiązania 
wypracowane podczas tego projektu będą 
kontynuowane i udoskonalane.  

Projekt „SOS dla seniora” był realizowany  w 
ramach Programu Aktywni Obywatele – Fundusz 
Krajowy finansowanego z  funduszy EOG. 
programu Aktywni Obywatele. 

Oprac. Anna Wiśniewska 
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Cyfrowy Senior w 3 wymiarach  

Od sierpnia do grudnia 2022 realizowaliśmy 
projekt pt. „Cyfrowy Senior w 3 wymiarach”, 
którego celem było wzmocnienie kompetencji 
cyfrowych przez osoby w wieku 60+. 

W projekcie uczestniczyło 126 osób, 
zrekrutowanych z terenu Krakowskiego Obszaru 
Metropolitarnego, a jego działania realizowane 
były przy wsparciu 2 Centrów Wsparcia 
funkcjonujących na terenie Krakowa oraz 
Wadowic. Celem projektu było wzmocnienie 
kompetencji cyfrowych przez osoby w wieku 60+, 
w tym zwiększenie umiejętności posługiwania się 
nowoczesnymi technologiami oraz mediami 
społecznościowymi. Wartością dodaną projektu 
było promowanie nowych narzędzi 
teleinformatycznych jako tych, sprzyjających 
komunikowaniu i włączaniu uczestników do 
społeczeństwa cyfrowego. 

Seniorzy chętnie angażowali się w realizację 
działań komputerowych, chłonąc wiedzę oraz 
nabywając nowe umiejętności cyfrowe. Za sprawą 
wykonywanych aktywności stawali się 
ambasadorami promującymi bezpieczne 
korzystanie z zasobów nowych mediów. 
Uczestnicy projektu kształtowali umiejętności 
cyfrowe w 3 tytułowych płaszczyznach, tj. sferze 
społecznej, rodzinnej oraz zawodowej.  

SFERA SPOŁECZNA: W ramach projektu 

zrealizowano 6 edycji kursu e-obywatel, który 
przygotowywał uczestników do korzystania z e-
usług, w tym obsługi profilu zaufanego oraz 
indywidualnego konta pacjenta. Dzięki udziałowi 
w kursach, seniorzy uzyskali wiedzę i umiejętności 
pozwalające na bezpieczne korzystanie z zasobów 
Internetu. Kurs zrealizowało 43 uczestników 
projektu, a 36 osób zakończyło udział uzyskaniem 
certyfikatu ECDL e-Obywatel zwany 
komputerowym prawem jazdy. Dodatkowo każdy 
z uczestników miał możliwość uczestnictwa w 
konsultacjach indywidualnych, podczas których 
szlifowano umiejętności uzyskane podczas 
kursów. Seniorzy chętnie korzystali z oferty 
spotkań indywidualnych, trenując wykonywanie 
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przelewów bankowych, wysyłanie wiadomości 
mailowych oraz robienie zakupów online. Ze 
wsparcia skorzystało 75 osób. W ramach projektu, 
zorganizowano także 10 spotkań online ze 
specjalistami – m.in. coachem, dietetykiem oraz 
ratownikiem. Spotkania zrealizowano za 
pośrednictwem programu ZOOM. W spotkaniach 
sumarycznie uczestniczyło 50 osób. Za sprawą 
spotkań, uczestnicy kształtowali umiejętność 
aktywnego uczestnictwa w wydarzeniach 
organizowanych w formie zdalnej. Wartością 
dodaną było zwiększenie wiedzy osób 60+ na 
tematy żywienia, pierwszej pomocy 
przedmedycznej, a także zadbania o własny 
dobrostan. W trakcie realizacji projektu 
Uczestników wspierał także opiekun cyfrowy. 
Dzięki udziałowi we wsparciu seniorzy stworzyli 
materiały (klipy wideo oraz kalendarze z szatą 
graficzną) prezentujące ich zaangażowanie w 
różnorodne aktywności m.in. w ramach grup 
parafialnych, teatralnych, rękodzielniczych. Ze 
wsparcia opiekuna cyfrowego skorzystało 48 
uczestników, tworząc 3 filmy oraz 2 kalendarze z 
możliwością dalszego wydruku.  

SFERA RODZINNA: Dużym zainteresowaniem 

cieszyły się warsztaty obsługi nowych mediów. W 
ramach projektu zorganizowano aż 8 edycji kursu, 
w których uczestniczyło 50 osób. Podczas spotkań 
grupowych, seniorzy zdobywali wiedzę oraz 
praktyczne umiejętności obsługi komunikatorów 
online, mediów społecznościowych, a także 
aplikacji mobilnych. Dodatkowo 14 seniorów 
uczestniczyło w warsztatach fotograficznych 
pozwalających na opanowanie sztuki 
wykonywania fotografii cyfrowej. Seniorzy poznali 
zasady kompozycji, kadrowania oraz 
odpowiedniego oświetlenia. Zdjęcia wytworzone 
podczas warsztatów wyeksponowano podczas 
wernisaży zorganizowanych w Krakowie i 
Wadowicach, podsumowując udział w 
warsztatach. Uczestnicy chętnie dzielili się 
zdobytymi umiejętnościami, biorąc udział w 
zorganizowanym konkursie fotograficznym. 
Atutem działań było wytworzenie wspólnoty 

seniorów, tworzących zgraną, współdziałającą 
grupę.  

SFERA ZAWODOWA: Działania zaplanowane w 

ramach ostatniej ze sfer – sferze zawodowej 
cieszyły się najmniejszym zainteresowaniem ze 
wszystkich zorganizowanych działań. W ramach 
zadania seniorzy mieli możliwość uczestnictwa w 
kursach komputerowych ECDL, warsztatach z 
doradcą zawodowym oraz pośrednikiem pracy, a 
także mogli brać udział w spotkaniach 
indywidualnych z doradcą oraz pośrednikiem. 
Osoby 60+ w niewielkim odsetku podejmowały 
działania zmierzające do dalszej aktywizacji 
zawodowej. W ramach projektu 12 osób 
zrealizowało kursy komputerowe, uzyskując 
certyfikaty wymagane przez pracodawców na 
rynku pracy w branży komputerowej. Dodatkowo 
40 uczestników skorzystało z pomocy doradcy 
zawodowego oraz pośrednika pracy – uzyskując 
wiedzę o metodach i narzędziach aplikowania na 
oferty, edycji CV i listu motywacyjnego, a także 
samodzielnego poszukiwania zatrudnienia.  

Każda z osób zaangażowanych w realizację 
projektu, podkreślała istotę włączania seniorów 
do społeczeństwa cyfrowego. Wielu uczestników, 
wskazywało na zadowolenie z uczestnictwa w 
kursach, warsztatach oraz wsparciu 
indywidualnym. „Dzięki spotkaniom 
indywidualnym z informatykiem w końcu udało 
mi się założyć aplikację mobilną i nauczyłam się 
odbierać elektroniczne recepty. Polecam te 
zajęcia wszystkim seniorom!” – wspomina Pani 
Anna.  

Projekt był współfinansowany ze środków 
rządowego programu wieloletniego na rzecz Osób 
Starszych „Aktywni+” na lata 2021-2025.  

Oprac. Martyna Wójtowicz-Szczepańska 
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Projekt „Aktywni Młodzi – program 
rozwoju kompetencji społecznych”  

W roku 2022 zakończyliśmy realizację projektu 
„Aktywni Młodzi – program rozwoju 
kompetencji społecznych”, którego celem był 
wzrost kompetencji społecznych młodych 
Małopolan w wieku 15-29 lat, poprzez 
kształtowanie postaw prospołecznych – 
niezbędnych na rynku pracy. Działania 
projektowe rozpoczęły się jeszcze w roku 2019. 

W ramach projektu, każdy z uczestników 
realizował indywidualną ścieżkę wsparcia w 
oparciu o opinię psychologiczną oraz 
wypracowany Indywidualny Plan Działania. 

Wskazane cele projektu osiągnięto poprzez 
zindywidualizowaną ofertę wsparcia rozwoju 
kompetencji społecznych w ramach 
następujących działań: treningu umiejętności 
interpersonalnych, warsztatów współpracy 

VI. MŁODZIEŻ 

zespołowej, warsztatów liderskich, a także wizyt 
w NGO, udziale w akcji motywacji, śniadaniu 
międzykulturowym, ognisku z NGO oraz 
spotkaniach z kawą fair trade. Dodatkowo, każdy 
z uczestników miał okazję do realizacji 
indywidualnego spotkania z doradcą zawodowym, 
psychologiem oraz opiekunem projektu. 

Efektem realizowanych działań było 
wypracowanie kompetencji społecznych w 
praktyce poprzez udział w pracach 
wolontaryjnych realizowanych na rzecz dzieci, 
osób starszych, zwierząt czy ekologii. Uczestnicy 
angażowali się w powierzone im zadaniach oraz 
deklarowali chęć dalszego niesienia 
bezinteresownej pomocy. 

W ramach warsztatów wyjazdowych, uczestnicy 
mieli możliwość odwiedzenia wielu pięknych 
miejsc położonych na terenie Małopolski – m.in. 
zwiedzając okolicę Piwnicznej Zdroju, Niedzicy czy 
Murzasichla. Zostali zapoznani z działalnością 
organizacji pozarządowych, a także ruchu fair 
trade. Podczas warsztatów wyjazdowych, a także 
spotkań stacjonarnych, uczestnicy wzmacniali 
więzi interpersonalne, kształtując kompetencje 
społeczne pod okiem specjalistów. 

W projekcie uczestniczyło 267 osób, w tym 54 
osoby z orzeczoną niepełnosprawnością oraz 39 
osób z ostatnich dwóch lat edukacji. Z uwagi na 
panującą pandemię oraz obostrzenia zakazu 
zgromadzeń, szereg zaplanowanych działań 
musiało zmienić formułę ze stacjonarnej na 
realizowaną w formie zdalnej.  



 

 

 

Dzięki udziałowi w projekcie, 250 młodych 
Małopolan podniosło kompetencje społeczne, 
rozwijając minimum 8 z 15 kompetencji. 

Projekt był realizowany z funduszy Programu 
Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój (POWER), 
oś priorytetowa: I. Osoby młode na rynku pracy; 
Działanie 1.4: Młodzież solidarna w działaniu. 

Oprac. Martyna Wójtowicz-Szczepańska 
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Poniżej przedstawiamy osiągnięte rezultaty: 
 

Indywidualne doradztwo zawodowe   
267 osób 

Wsparcie grupowe 
257 osób 

Trening umiejętności interpersonalnych   
236 osób 

Warsztaty współpracy zespołowej 
253 osoby  

Warsztaty liderskie 
48 osób 

Wizyta w NGO 
48 osób 

Spotkania Akcja Motywacja 
98 osób 

Śniadanie międzykulturowe 
119 osób 

Ognisko z NGO 
53 osoby  

Spotkania z kawą fair trade 
65 osób 

Wolontariat 
251 osób 
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Projekt „Akademia Kolpinga dla 
Liderów Społecznych”  

Rok 2022 to intensyfikacja wydarzeń w projekcie 
„Akademia Kolpinga dla Liderów Społecznych” 
realizowanego przez ZCDK od roku 2021.  

Kontynuowane były spotkania konsultacyjne Rady 
Ekspertów ds. programu kształceniowo-
doradczego (odbyły się cztery takie spotkania). W 
Radzie zasiadali eksperci, którzy od lat 
współpracują z Dziełem Kolpinga w zakresie 
edukacji przedstawicieli III sektora – w tej grupie 
znaleźli się akademicy i trenerzy NGO, m.in.: dr 
Ewa Krupnik, dr Sylwia Wrona, dr hab. Ryszard 
Stocki, Robert Kawałko, Jerzy Mika oraz 
przedstawiciele Kolpinga: ks. Stanisław Mika, 
ks. Piotr Modelski, Krzysztof Wolski, Patrycja 
Kwapik i Anna Wiśniewska. Dzięki wspólnej pracy 
Rady udało się przygotować główne założenia 
programowe Akademii oraz zagadnienia i tematy, 

VII. W SPÓ Ł PR ACA  

które zostały zaproponowane przyszłym 
uczestnikom Akademii. W procesie 
wypracowywania programu, pomocne było 
przeprowadzone wśród organizacji 
pozarządowych badanie ankietowe, zbierające 
informacje na temat ich kondycji oraz potrzeb. 

Zaproponowano również cykl czterech 
webinariów czyli seminariów internetowych, w 
których udział wzięło łącznie prawie 100 osób z 
całej Polski, a zainteresowanie udziałem zgłosiło 
ponad 300 osób. Duże zainteresowanie 
wykładami online to efekt dogodnej formy, 
pozwalającej na udział niezależnie od miejsca 
pobytu oraz zapewne ciekawe zagadnienia 
zaprezentowane na webinariach: Zarządzanie 
sobą w czasie, Fundraising w NGO, Komunikacja i 
poszukiwanie informacji oraz Zarządzanie w 
zmieniającym się środowisku. 

W drugiej połowie roku przeprowadzono 
rekrutację uczestniczek i uczestników pierwszego 

 

VII. WSPARCIE DLA NGO  



 

 

Kursu dla Liderów, skierowanego do osób z 
organizacji pozarządowych funkcjonujących w 
małych społecznościach lokalnych (na terenie 
gmin wiejskich, wiejsko-miejskich, miast do 25 
tys. mieszkańców). Na podstawie formularzy 
zgłoszeniowych, ankiet motywacyjnych i rozmów 
prowadzonych z kandydatami, wyłoniono 22 
osoby do udziału w Kursie. Program Kursu dla 
Liderów opiera się na 3 obszarach wsparcia: 
CZŁOWIEK – WSPÓLNOTA – PRACA i obejmuje 
120 godzin zajęć podzielonych na 8 sesji (4 w 
formie stacjonarnej i 4 online). W roku 2022 
odbyła się sesja inauguracyjna w Krakowie oraz 
jedna sesja on-line. Dzięki kursowi 
przedstawicielki i przedstawiciele organizacji 
zdobywają wiedzę i kompetencje z zarządzania 
organizacją i jej otoczeniem, planowania 
strategicznego i kierowania zespołem, promocji i 
komunikacji, pozyskiwania funduszy oraz 
formalno-prawnego i finansowego 
funkcjonowania organizacji społecznej. 

Projekt jest finansowany przez Narodowy Instytut 
Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa 
Obywatelskiego ze środków Programu Fundusz 
Inicjatyw Obywatelskich NOWEFIO na lata 2021-
2030 

Oprac. Anna Wiśniewska 
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Głęboko wstrząśnięci rozpętaniem przez Rosję 
brutalnej wojny na Ukrainie, już w pierwszych jej 
dniach Dzieło Kolpinga w Polsce zainicjowało 
akcję pod nazwą „Solidarni z Ukrainą”. Dzięki 
wypróbowanym kontaktom, także z Dziełem 
Kolpinga na Ukrainie, nasza akcja pomocowa 
była odpowiedzią na konkretne potrzeby osób, 
które najbardziej potrzebują wsparcia. Było ono 
możliwe dzięki wielkiemu zaangażowaniu 
kolpingowskich wolontariuszy, a także dzięki 
środkom, które dotarły z Międzynarodowego 
Dzieła Kolpinga, pozyskanym dotacjom z 
niemieckiej Caritas oraz z polskich środków 
rządowych w ramach programu Rozwoju 
Organizacji Obywatelskich finansowanemu przez 
Narodowy Instytut Wolności, a także 
darczyńcom indywidualnym. W działania na 
rzecz uchodźców i pomoc ogarniętej wojną 
Ukrainie włączyła się także Fundacja Dzieła 
Kolpinga w Polsce uruchamiając konta 
zbiórkowe i oferując wszelką potrzebną pomoc 
logistyczno-organizacyjną. Młodzi uchodźcy do 
29 r. ż. otrzymywali także pomoc w aktywizacji 
zawodowej w ramach realizowanego przez nas 
projektu „Mam Power. Mam pracę”. 

VII. W SPÓ Ł PR ACA  

Na pomoc uchodźcom  

Od pierwszych dni wojny wspieraliśmy 
uchodźców w ich trudnej drodze od przekroczenia 
polskiej granicy do docelowego miejsca 
zakwaterowania. Otworzyły się dla nich drzwi 
Domu Kolpinga w Luborzycy. Już 27 lutego 
przybyła pierwsza grupa, otrzymując od nas 
darmowe zakwaterowanie, wyżywienie i wszelką 
możliwą pomoc. Przez pierwszy miesiąc 

VIII. SOLIDARNI Z UKRAINĄ - POMOC HUMANITARNA  



 

 

 

 

przyjęliśmy w Luborzycy 125 uchodźców. Były to 
głównie mamy wraz z dziećmi w różnym wieku 
(od niemowlaków do nastolatków) z Żytomierza, 
Winnicy, Połtawy, Kijowa, Równego, Lwowa, 
Tarnopola, Charkowa i Łucka. Z kolei w 
krakowskim Domu Kolpinga nocowało w tym 
czasie 40 osób. Większość z nich, po kilku dniach 
odpoczynku, pojechała dalej. Dla wielu - dla 
matek z dziećmi, osób chorych i 
niepełnosprawnych, w tym będących członkami i 
podopiecznymi ukraińskiego Dzieła Kolpinga, 
zorganizowaliśmy bezpieczny transport do Europy 
Zachodniej (głównie Niemiec i Danii). Do pomocy 
włączyły się także Rodziny Kolpinga z Niemiec, 
oferując przejazd i pomoc w urządzeniu się na 
terenie ich kraju. 

Równocześnie udzielaliśmy długoterminowej 
pomocy uchodźcom z Ukrainy, którzy przyjechali 
do Krakowa oferując im wsparcie w zakresie 
zakwaterowania, wyżywienia i zapewnienia 
najpilniejszych potrzeb życiowych. W ciągu całego 
roku 2022 objęliśmy kompleksową pomocą ok. 
500 osób. 

Transporty humanitarne 

Równoległe organizowaliśmy transporty 
humanitarne do Ukrainy. W roku 2022 udało nam 
się przygotować, zorganizować i przekazać na 
Ukrainę 14 transportów pomocy humanitarnej. 
Dziewięć z nich dostarczyliśmy do Zakarpackiego 
Centrum Zasobów działającego przy biurze Dzieła 
Kolpinga w ukraińskim Użhorodzie, cztery 
przekazaliśmy przy wsparciu zaprzyjaźnionej 
parafii w Suścu do potrzebujących we Lwowie i 
Łucku, a jeden do centrali Dzieła Kolpinga w 
ukraińskich Czerniowcach. 

Nasza pomoc trafiła zarówno do uchodźców, 
którzy znaleźli schronienie w ośrodkach 
prowadzonych przez Dzieło Kolpinga na zachodniej 
Ukrainie (w tym do matek z dziećmi, osób 
starszych i niepełnosprawnych), jak i do żołnierzy 
walczących na pierwszej linii frontu – w Zaporożu, 
Charkowie czy Bachmucie. 

Wartość pomocy humanitarnej ofiarowanej przez 
Dzieło Kolpinga w Polsce na rzecz mieszkańców 
Ukrainy przekroczyła milion złotych. Wśród 
podarowanych artykułów znalazły się m.in.: 
agregaty prądotwórcze, namioty, śpiwory, 
materace, karimaty, środki medyczne i leki, środki 
ochrony osobistej dla żołnierzy, buty, ubrania, 
żywność o długim okresie przydatności, żywność i 
mleko dla małych dzieci, pampersy i środki 
higieniczne, saperki, latarki, powerbanki, maszyny 
do szycia, środki czystości, pościel, bielizna, tysiące 
konserw. 
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Generatory prądu 

W wyniku ostrzałów rakietowych na Ukrainie 
ponad 10 milionów mieszkańców zostało 
odciętych od sieci energetycznej. Niezwłocznie 
ruszyliśmy z pomocą, skupiając się na zebraniu 
środków finansowych i zakupie urządzeń takich 
jak agregaty prądotwórcze, piece opalane 
drewnem, powerbanki i latarki. 

W roku 2022 zakupiliśmy i przekazaliśmy 10 
agregatów prądotwórczych. Międzynarodowe 
Dzieło Kolpinga przekazało nam środki na zakup 
agregatów o dużej mocy, które są w stanie 
zapewnić nieprzerwane funkcjonowanie ważnych 
instytucji - jak Wydział Główny Policji Państwowej 
w obwodzie czerniowieckim, szkoła specjalna w 
Mukaczewie i ośrodki Dzieła Kolpinga na Ukrainie, 
będące tymczasowymi domami dla uchodźców 
wewnętrznych. 

22 grudnia odebraliśmy w Poznaniu i 
przetransportowali do Krakowa agregat 
prądotwórczy o mocy 25 kW, który następnie 
został przewieziony do Czerniowiec i przekazany 
policji w Czerniowcach. Tuż przed Wigilią 
odebraliśmy 2 kolejne agregaty, o mocy 11 kW 
sfinansowane przez darczyńców KOLPING 
INTERNATIONAL. Kilka dni później dotarły do 
naszej siedziby zamówione jeszcze w listopadzie 4 
generatory o mocy 5kW, sfinansowane ze 
środków otrzymanych od darczyńców Fundacji 
Dzieła Kolpinga w Polsce oraz środków 
finansowych niemieckiej Caritas. 

VII. W SPÓ Ł PR ACA  

W pierwszych dniach stycznia 2023 r. z 
transportem humanitarnym przyjechali do 
Krakowa przedstawiciele Rodziny Kolpinga 
Werpeloh, przekazując nam 3 mniejsze agregaty o 
mocy 3,5 kW. 

Dzieki wsparciu darczyńców litewskiego Dzieła 
Kolpinga sfinansowaliśmy częściowo koszty 
transportu agregatów na Ukrainę, zakupiliśmy 
dodatkowe filtry i oleje, niezbędne do ich 
prawidłowego użytkowania. 

Aktywizacja zawodowa i kompleksowe 
wsparcie dla uchodźców 

Od 1 sierpnia 2022 r., za sprawą środków 
przekazanych przez niemiecką Caritas, 
rozpoczęliśmy realizację projektu „Kompleksowa 
pomoc dla uchodźców w Polsce”.  

Celem projektu jest zapewnienie kompleksowego 
wsparcia uchodźcom przybyłym do Polski po 
wybuchu wojny, którzy zdecydowali się pozostać 
w naszej ojczyźnie. Dzięki oferowanej im pomocy 
będą mogli usamodzielnić się i zintegrować ze 
społecznością przyjmującą.  

VIII. SOLIDARNI Z UKRAINĄ - POMOC HUMANITARNA   
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Dzięki przyznanej dotacji, działania świadczone 
przez naszą organizację mają jeszcze bardziej 
wszechstronny charakter i obejmują: 

• organizację transportów humanitarnych,  
• organizację zakwaterowania i wyżywienia,  
• pomoc w zdobyciu nowych kwalifikacji i 

kompetencji zawodowych,  
• kursy języka polskiego,  
• pomoc w załatwianiu spraw urzędowych,  
• pomoc w zakupie wyprawki szkolnej,  
• dofinansowanie do zajęć dodatkowych dla 

dzieci,  
• zapewnienie wsparcia psychologicznego,  
• zapewnienie wsparcia prawnego,  
• bilety do kina, teatru, muzeów.  

Wolontariusze i darczyńcy 

Nasze działania nie byłyby możliwe bez 
zaangażowania członków, wolontariuszy i 
sympatyków Dzieła Kolpinga w Polsce oraz 
szerokiego grona Darczyńców. 

Szczególne podziękowania chcielibyśmy 
skierować do wszystkich Wolontariuszy i 
Współpracowników Dzieła Kolpinga w Polsce, 
którzy aktywnie włączyli się w pomoc uchodźcom 
i wspierają nas przy organizacji zbiórek oraz 
transportów humanitarnych. 

Dziękujemy z całego serca koordynatorom 
transportów humanitarnych - Józefowi 
Sikorskiemu i Patrycji Kwapik, którzy przez cały 
rok nieprzerwanie organizowali transporty i 
przewozili do potrzebujących. Bez ich wielkiego 
zaangażowania i poświęcenia nie byłoby to 
możliwe! 

Ponadto dziękujemy naszym Darczyńcom, 
partnerom i dostawcom, których ofiarność 
pozwalała nam niejednokrotnie uzupełnić 
transporty z pomocą.  

Bardzo dziękujemy Rodzinom Kolpinga, które na 
swoim terenie podjęły trud pomocy uchodźcom i 
przekazywały nam o tym informacje -  RK „Klub 
Celtycki” w Krakowie, RK w Luborzycy, RK w 

Krakowie-Nowym Bieżanowie, RK „Jeden Świat” w 
Krakowie, RK w Porębie Żegoty, RK w Makowie 
Podhalańskim, RK w Oświęcimiu, RK w Bochni, RK 
w Niepołomicach, RK w Łebie i RK w Tczewie. 
Specjalne słowa uznania należą się RK w 
Człuchowie, która jest koordynatorem 
powiatowym pomocy humanitarnej, a jej Dom 
Kolpinga stał się magazynem oraz miejscem zbiórki 
artykułów pomocowych i placówką, gdzie 
uchodźcy mogli otrzymać pomoc w znalezieniu 
miejsca azylu, pracy oraz rzeczy do wyposażenia 
mieszkań. Działał też „sklep społeczny” 
zaopatrujący uchodźców za darmo w żywność, 
ubrania, artykuły higieny dla dorosłych i dzieci. 
Dziękujemy również delegatom na Ogólne 
Zebranie Związku w 2022 r. za włączenie się w 
zorganizowaną przez Fundację Dzieła Kolpinga 
zbiórkę konserw, których 4500 sztuk przekazaliśmy 
na Ukrainę. 

Zebrała Beata Harasimowicz na podstawie 
relacji Patrycji Kwapik i Józefa Sikorskiego 
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Partnerstwo strategiczne na rzecz 
kobiet – Projekt Erasmus + 

Od grudnia 2020r. do końca roku 2022 
realizowaliśmy międzynarodowy projekt dot. 
partnerstwa strategicznego na rzecz kobiet 
(„Women empowerment”), który miał na celu 
wzmocnienie pozycji kobiet w społeczeństwie i 
na rynku pracy poprzez wymianę doświadczeń i 
najlepszych praktyk w tym zakresie.  

Projekt realizowaliśmy w partnerstwie 
strategicznym z następującymi organizacjami: 

• Avangard Personal Consulting (Bułgaria) 
• Organizația Centrală a Familiilor Kolping din 

România (Rumunia) 
• Kolping Drustvo Srbije (Serbia) 

W roku 2022 odbyły się 4. Międzynarodowe 
Spotkania Projektowe skierowane do liderów 
projektu i służące wymianie dobrych praktyk w 
zakresie działań podejmowanych przez 
partnerskie organizacje dla poprawy sytuacji 
kobiet na rynku pracy oraz kobiet zagrożonych 
wykluczeniem społecznym: 

W dniach 30 marca – 2 kwietnia Dzieło Kolpinga 
w Serbii przygotowało spotkanie pt. 
„Wzmocnienie pozycji kobiet z obszarów 
wiejskich i najlepsze przykłady sukcesów 
odniesionych przez kobiety zaangażowane w 
programy Dzieła Kolpinga w Serbii”. Uczestnicy 
odwiedzili wiele miejsc realizujących działania dla 
kobiet, m.in. Rodzinę Kolpinga w Padej i Centrum 
Edukacyjne w Sajan, gdzie realizowany jest 
program wzmocnienia pozycji kobiet na 
obszarach wiejskich. Następnie zapoznali się z 
pracą biura krajowego w Nowym Sadzie i 
odwiedzili biuro projektu Vitaplan, gdzie znajduje 
się klub dla osób starszych.  

W dniach 29 czerwca – 2 lipca w Rumunii, w 
miejscowości Timisoara, odbyło się drugie 
spotkanie z udziałem 13 delegatów z organizacji 
partnerskich z Serbii, Bułgarii, Rumunii i Polski. 
Seminarium pt. „Przedsiębiorstwa społeczne 
nastawione na pracę z kobietami oraz osobami 

VII. W SPÓ Ł PR ACA  

niepełnosprawnymi znajdującymi się w 
niekorzystnej sytuacji” odbyło się w Domu 
Kolpinga w Timisoarze – stanowiącym 
innowacyjny projekt, który łączy w sobie ochronę 
społeczną, ekonomiczną i środowiskową. Ważnym 
elementem seminarium była seria wizyt 
studyjnych prezentujących modele dobrych 
praktyk w zakresie przedsiębiorstw społecznych: 

Ambasada Plai: Niezależny Ośrodek Kultury, 
przedsiębiorstwo społeczne, model 
przedsiębiorczości kulturalnej. Bistro & Cafe + 
przestrzeń co-workingowa dla organizacji 
pozarządowych, freelancerów, artystów, firm i 
pasjonatów. 

OilRight: Eko-integracyjne przedsiębiorstwo 
społeczne oferujące czystą i wygodną alternatywę 
zbierania i ponownego wykorzystania zużytego 
oleju kuchennego. 

Gruni: Mała pracownia produkująca według 
własnego projektu biżuterię, zastawę stołową i 
współczesne przedmioty dekoracyjne z 
materiałów używanych i pochodzących z 
recyklingu. 

ONE.shirt: Przedsiębiorstwo społeczne skupiające 
się na tworzeniu elastycznych i adaptowalnych 
miejsc pracy dla osób pokrzywdzonych przez los, 
których praca polega na  ponownym 
wykorzystaniu tekstyliów i przekształcaniu 
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odpadów w unikalne i ponadczasowe części 
garderoby. 

W dniach 16-19 sierpnia 2022 roku firma 
szkoleniowa Avangard Personal Consulting, 
zorganizowała warsztaty projektowe w Bułgarii. 
Gospodarze przygotowali serię wizyt studyjnych, 
podczas których zaprezentowali najlepsze 
przykłady start-upów prowadzonych przez 
kobiety z obszarów wiejskich i małych 
miejscowości. Uczestnicy odwiedzili m.in.: 

Rodzinne gospodarstwo „ETNO”, posiadające 
młyn i produkujące żywność z własnego 
ekologicznego, certyfikowanego ziarna. 

Wieś Vranino, gdzie znajduje się wiśniowy sad 
prowadzony przez młodą kobietę, która 
opowiedziała, jak rozwinąć dobrze prosperującą 
firmę na terenach wiejskich północno-wschodniej 
Bułgarii. 

Szkołę jazdy konnej Nomad Endurance Stable w 
wiosce Dobrogled k. Varny, prowadzoną przez 
młodą przedsiębiorczynię. 

Jarmark dla przedsiębiorców z małych 
miejscowości i wiosek, organizowany regularnie 
w mieście Dobrich. Tu spotkali się z panią Repą 
Rashevą, inicjatorką i koordynatorką całej 
inicjatywy, która opowiedziała o historii 
powstania jarmarku, sukcesach i trudnościach 
towarzyszących rozwojowi inicjatywy i jego 
wpływie na życie lokalnych przedsiębiorców. 

W dniach 5-8 października 2022 roku odbyły się 
w Krakowie kolejne międzynarodowe warsztaty 
projektowe, dotyczące przedsiębiorczości kobiet i 
ich sytuacji na polskim rynku pracy. Szczególne 
miejsce poświecono projektom z zakresu rynku 
pracy realizowanym przez Związek Centralny 
Dzieła Kolpinga w Polsce., W ciągu minionych 6 lat 
stworzyły one kompleksowe warunki powrotu na 
rynek pracy ponad 900 beneficjentom. Wiele z 
nich stanowiły kobiety, powracające na rynek 
pracy po dłuższej przerwie w karierze zawodowej. 
Zaprezentowano przykłady działalności 
gospodarczej oraz fundacji stworzonych przez 

przedsiębiorcze kobiety, które otrzymały wsparcie 
na realizację swoich zawodowych planów poprzez 
udział w projektach unijnych dedykowanych 
przedsiębiorcom. 

Uczestnicy odwiedzili m.in.: 

Przedsiębiorstwo Społeczne Krakowska 
Pozytywka sp. z o.o., które jest właścicielem marki 
Masuje Misami, zatrudnia osoby z 
niepełnosprawnością oraz prowadzi hostel 
interwencyjny dla osób w kryzysie bezdomności.  

Kawiarnio- księgarnię NIĆ na ul. Sławkowskiej, 
gdzie wysłuchali historii o powstaniu tego miejsca 
oraz regularnych wydarzeniach artystycznych w 
nim realizowanych oraz wpływie wojny na Ukrainie 
na atmosferę tego miejsca stworzonego przez 
mieszkających w Krakowie Ukraińców. 

Punkt Informacyjny dla Obcokrajowców w 
Krakowie, który oferuje różnorodne formy 
wsparcia dla osób z zagranicy chcących zamieszkać 
w Krakowie. Jedną z organizacji tworzących to 
miejsce jest Dzieło Kolpinga w Polsce, które w 
każdy czwartek prezentuje wszystkim 
zainteresowanym ofertę wsparcia w zakresie rynku 
pracy. 

Jako podsumowanie projektu została wydana 
publikacja pt. „Silne kobiety – historie sukcesu 
kobiet i ich sposoby na upodmiotowienie i 
zatrudnienie”. 

Publikacja jest dostępna w angielskiej wersji 
językowej na stronie internetowej: 

https://kolping.pl/publikacja/women-in-power-
succesful-stories-of-women-and-their-ways-to-
empowerment-and-employment/  

Projekt zrealizowano przy wsparciu programu Unii 
Europejskiej Erasmus +. 

Oprac. Patrycja Kwapik 
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W lipcu tego roku Rodzina Kolpinga gościła 
wyjątkowego Gościa – Prezesa Generalnego 
Międzynarodowego Dzieła Kolpinga ks. prał. 
Christopha Hubera z Kolonii. Przewodnicząca RK 
Magdalena Barycz-Kobylańska oraz towarzyszący 
jej wieloletni przewodniczący Zygmunt Barycz, 
przedstawili historię Rodziny założonej przez 
pierwszego prezesa Dzieła Kolpinga w Polsce – ks 
prof. Kazimierza Hołę. Rodzina Kolpinga od ponad 
20 lat prowadzi agencję zatrudnienia i wspiera 
osoby wykluczone, długotrwale bezrobotne w 
powrocie na rynek pracy. W tym szczególnym 
miejscu oprowadziliśmy Prezesa Generalnego 
śladami urodzonego w Wadowicach Karola 
Wojtyły, wspólnie odwiedziliśmy Bazylikę 
Ofiarowania NMP oraz Dom Rodzinny Ojca 
Świętego Jana Pawła II, w którym obecnie 
znajduje się muzeum dokumentujące życie i 
działalność kapłańską, a także związki papieża z 
Wadowicami.  

We wrześniu uczestniczyliśmy również w bardzo 
interesującym  EKO – FORUM SENIORÓW 
„Zielona inicjatywa” dla liderów i wolontariuszy 
realizujących projekty pro-ekologiczne, w 
Poroninie k/Zakopanego. A z okazji Światowego 
Dnia Modlitwy modliliśmy się o kanonizację 
naszego Patrona, wspominając zmarłych z naszej 
Rodziny.  

Rodzina Kolpinga w Gdańsku 
u świętych Piotra i Pawła  

Nasza Rodzina Kolpinga w Gdańsku mając już 
długą historię, posiada bogatą Kronikę swojej 
działalności, dokumentowaną przez p. Krystynę 
Wawrowską i Zarząd. Niemniej czas pandemii 
bardzo ograniczył spotkania, co nie znaczy, że 
ustaliśmy w „drodze". 
Liczba członków Rodziny wynosi 20 osób, a ich 
główne działania adresowane są do Klubu 

W tym roku po raz drugi poprosiliśmy 
Rodziny Kolpinga o sprawozdania ze swych 
najciekawszych działań. Kilka Rodzin 
przysłało takie sprawozdania, za które 
bardzo tym Rodzinom dziękujemy. Jest to 
ważny znak naszej wspólnoty, sprzyjający 
wzajemnemu poznaniu i wymianie 
doświadczeń. Wybrane fragmenty tych 
sprawozdań zamieszczamy poniżej, a ich 
pełne wersje znajdują się w Archiwum ZCDK. 

 
Sekretarz Naczelny  

Krzysztof Wolski 
 
 

Rodzina Kolpinga w Wadowicach 

W roku 2022 współrealizowaliśmy dwa projekty 
Związku Centralnego. Pierwszym był 
kontynuowany projekt „Aktywni i samodzielni na 
rynku pracy”, współfinansowany przez Unię 
Europejską ze środków EFS realizowany do 
31.07.2022r. Jego celem była aktywizacja 
zawodowa osób niepracujących powyżej 30 roku 
życia, w tym m.in. długotrwale bezrobotnych, z 
niskimi kwalifikacjami, z orzeczoną 
niepełnosprawnością. Zrekrutowaliśmy 64 osoby, 
dla 49 osób udało się znaleźć pracę, a 35 
skorzystało ze wsparcia w postaci szkoleń (31 
szkoleń z kwalifikacjami oraz 4 szkolenia 
kompetencyjne). 

Od sierpnia 2022 do grudnia 2022 realizowaliśmy 
drugi projekt „Cyfrowy Senior w 3 wymiarach”. 
Uczestnicy to seniorzy, dla których prowadziliśmy 
bezpłatne zajęcia obejmujące wymiary: społeczny, 
rodzinny oraz zawodowy. Byli wśród nich 
członkowie naszej RK - aktywni głównie w 
zajęciach komputerowych.  

X. WIEŚCI Z RODZIN 



 

 

 

Seniora, do osób starszych i potrzebujących w Parafii. 
Nie mamy sekcji „Młodego Kolpiga", a Klub Seniora 
Rodziny Kolpinga liczy 15 osób. Prowadzącym go jest 
ks. Prezes Cezary Annusewicz – proboszcz. 
Tradycyjnie członkinie Rodziny Kolpinga prowadzą 
dyżury w czasie wakacji w kościele i oprowadzają 
turystów. Panie z Rodziny Kolpinga wykonują i 
sprzedają co roku wianki na zakończenie Oktawy 
Bożego Ciała, a dochód z tego jest przeznaczony na 
wyjazdy. Z zebranych ofiar i dopłaty od uczestników 
organizowaliśmy np. wycieczkę do otwartego we 
wrześniu Przekopu na Mierzei Wiślanej, połączoną ze 
zwiedzeniem zabytkowego kościoła w Stegnie, 
Muzeum Stutthof, Krynicy Morskiej oraz 
miejscowości Piaski w pobliżu granicy z Obwodem 
Królewieckim. Zainteresowanie było bardzo duże i 
był komplet uczestników. 
4 grudnia, we wspomnienie liturgiczne bł. Adolpha 
Kolpinga, modliliśmy się w świątyni przy 
okolicznościowej dekoracji o opiekę naszego Patrona, 
w tym o pokój w Ukrainie. 
23 grudnia 2022 r. została zorganizowana przez 
Rodzinę Kolpinga „Wigilia dla samotnych i chorych", 
w której udział wzięło ponad 30 osób. Na Wigilię 
złożyły się potrawy przygotowane przez kilka kobiet z 
Rodziny Kolpinga. Była bardzo miła atmosfera. To 
nasza długoletnia tradycja. Nasza Rodzina Kolpinga 
zorganizowała też paczki świąteczne dla 
potrzebujących w liczbie ok.30. 
Na bieżący rok 2023 planujemy wyjazd śladami św. 
Maksymiliana Marii Kolbego i bł. kard. Stefana 
Wyszyńskiego i oczywiście spotkania w naszej 
Rodzinie Seniorów, a dalsze działania wynikną z 
aktualnych potrzeb.  
 

Rodzina Kolpinga w Niepołomicach 

W naszej Rodzinie mamy 15 członkiń i członków, a 
naszą główną troską jest dożywianie dzieci w dwóch 
szkolnych stołówkach w Niepołomicach. Choć w 
naszych szeregach są zarówno osoby młode i starsze, 
to nie ma osobnych sekcji Młodego Kolpinga czy 
Kolpingowskiego Klubu Seniora. Prezesem naszej 
Rodziny Kolpinga jest ks. proboszcz Stanisław Mika, 
który jest naszą podporą i pomaga nam duchowo w 
trudnych chwilach i raduje się z naszych sukcesów. 
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A teraz kilka przykładów naszych dokonań w roku 
2022: 

 Stowarzyszenie przekazało darowiznę Fundacji 
Siepomaga, jednemu z rodziców dziecka 
korzystającego z obiadów (poprzez 
dofinansowanie przez nasze Stowarzyszenie) na 
rehabilitację po wypadku samochodowym. 

 Wsparliśmy Ukrainę w formie paczek 
żywnościowych oraz finansowaniem obiadów w 
szkole dla dzieci z Ukrainy. 

 Razem z Parafią Niepołomice wsparliśmy 
obywateli z Ukrainy w formie cotygodniowych 
przygotowywanych bułek, które były dostarczane 
na Dworzec Główny w Krakowie. 

 Z okazji dnia życzliwości przekazano paczki 
żywnościowe w jednej ze szkół podstawowych w 
Niepołomicach. 

 Stowarzyszenie nadal szkoli uczniów do zawodu: 
kucharz. 

 Bierzemy udział w wydarzeniach organizowanych 
przez Związek Centralny i naszą Parafię. 
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Bieżanowie w lutym br. Chętnie spotkamy się, by 
utrzymywać koleżeńskie kontakty i rozszerzać 
swoje zainteresowania. Jesteśmy otwarci na 
nowych uczestników naszych spotkań – 
zapraszamy słowami bł. Adolpha Kolpinga, by: 
Modlić się, uczyć i pracować. 
 

Rodzina Kolpinga w Subkowach 

Oto wykaz chronologiczny najciekawszych działań 
naszej Rodziny Kolpinga w roku 2022: 

• co tydzień od 1- go marca spotykaliśmy się na 
sali gimnastycznej - w roku 2022 zmieniliśmy 
dyscyplinę sportową z piłki siatkowej na grę w 
badmintona. 

• W dniach 2-5 marca r. wzięliśmy udział w 
„Dniach Skupienia” wprowadzających nas w 
Wielki Post,  

• Wiosną zorganizowaliśmy 7 spacerów nordic 
walking na terenie naszej pięknej gminy, a w 
okresie jesiennym kolejnych 9. 

• 29 maja odbył się Parafialny Dzień Dziecka 
organizowany co roku- wcześniej pod nazwą 
„Majówka z Kolpingiem”. W to niedzielne 
popołudnie na łączce parafialnej dzieci brały 

Rodzina Kolpinga w Krakowie - Klub 
Celtycki 

W naszej Rodzinie najbardziej aktywny jest 
Kolpingowski Klub Seniora, który powstał w 2014 
roku. Opiekę nad Seniorami prowadzi ks. 
proboszcz Dionizy Jedynak. Spotkania odbywają 
się cyklicznie i prowadzone są zajęcia tematyczne 
w zależności od zainteresowań. W Rodzinie jest 
także aktywny zespół teatralny wystawiający 
sztuki teatralne i współpracujący z wieloma 
Kolpingowskimi Klubami Seniorów, działającymi w 
Krakowie i w Polsce. 19 stycznia 2022 w domu 
katechetycznym zebrała się spora grupa członków 
Klubu Seniora działająca na terenie naszej parafii. 
Na nasze zaproszenie w tym dniu odwiedziła nas 
liczna grupa bieżanowskich kolpingowców. 
Spotkanie było bardzo udane, śpiewaliśmy wraz z 
księdzem proboszczem kolędy i pastorałki z 
akompaniamentem akordeonu. Atmosfera była 
serdeczna. Na zakończenie otrzymaliśmy 
zaproszenie do rewizyty w krakowskim Nowym 
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udział w konkurencjach sprawnościowych, 
stworzyliśmy pamiątkowy plakat z odciskami 
palców, a na zakończenie została rozbita piniata z 
cukierkami dla dzieci. 

• Pielgrzymka do Pelplina odbyła się 12 czerwca – 
jak co roku - dla upamiętnienia przyjazdu papieża 
Jana Pawła II do Pelplina.  

• W sobotę 2 lipca w Domu Parafialnym rozegrany 
został Turniej w szachy i warcaby systemem 
każdy z każdym. Celem tego turnieju był trening 
jeszcze przed wyjazdem na Międzynarodową 
Parafiadę Dzieci i Młodzieży w Warszawie, gdzie 
nasi uczestnicy zdobyli srebrny medal w szachach 
i brązowy w warcabach. 

• 8 lipca zaproponowaliśmy „mikropielgrzymkę” 
do Gorzędzieja na uroczystą Mszę św. w intencji 
naszej parafii oraz Godzinki ku czci MB 
Szkaplerznej.  

• W sobotę 23 lipca zorganizowaliśmy spływ 
kajakowy na trasie Bąk – Czarna Woda 
malowniczą trasą przez około 20 km rzeką Wdą.  

• Dnia 25 sierpnia udaliśmy się z grupą dzieci do 
kosmicznego parku rozrywki Air Space w Gdyni. 
Ćwiczyliśmy ewakuacje z samolotu m.in. poprzez 
szybkie zjazdy po ślizgawce i skoki na poduszkę 
powietrzną. Następnie udaliśmy się do Muzeum 
Emigracji oraz na krótki spacer po Gdyni.  

• 18 września odbyło się w Łebie Walne Zebranie 
wyborcze Związku Diecezjalnego Dzieła Kolpinga 
Diecezji Pelplińskiej. Natalia Ossowska, 
przewodnicząca naszej RK została wybrana na 
wiceprzewodniczącą Zarządu Związku 
Diecezjalnego.  

• W niedzielę 2 października odbyły się Jesienne 
Zawody Latawcowe na boisku sportowym w 
Radostowie. Były świetną okazją do budowania 
pozytywnych relacji rodzinnych. Na zakończenie 
roku przygotowaliśmy Kalendarz Naszej Rodziny 
Kolpinga na rok 2023 ze zdjęciami z w/w 
całorocznej działalności. 

 

Rodzina Kolpinga w Cekcynie  

Rok 2022 w działaniach naszej Rodziny Kolpinga 
przedstawiał się następująco: 
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Początek roku to pisanie projektów i poszukiwanie 
sponsorów, a w marcu zaangażowaliśmy się w 
zbieranie darów dla osób z Ukrainy. W kwietniu 
zbieraliśmy fanty na loterię i zorganizowaliśmy z GOK 
„plenerowe spotkanie z Zającem” na plaży Jeziora 
Wielkiego Cekcyńskiego. Maj to była realizacja 
projektu „Czas zamknięty w kadrze – Nasza Dawna 
Wieś”, polegająca na wywiadach z mieszkańcami i 
zbieraniu zdjęć do kalendarza ściennego. W czerwcu 
odbyła się wycieczka rowerowa do miejscowości 
Wysoka z domkami Hobbitowymi i stadniną. W lipcu 
odbywały się seanse w kinie letnim w Amfiteatrze, 
które poprzedzała sprzedaż popcornu, dzięki 
zakupionej maszynie do jego wyrobu. W lipcu 
realizowaliśmy projekt „Młode Polki”, którego celem 
było zorganizowanie półkolonii dla ukraińskich dzieci. 
A przed dniem Zadusznym zorganizowaliśmy Bal 
Wszystkich Świętych w naszej Hali widowiskowo-
sportowej. Odbyło się też spotkanie z żołnierzem 
oddziału specjalnego nt. radzenia sobie w sytuacjach 
kryzysowych. A w grudniu odwiedził dzieci w 
Amfiteatrze św. Mikołaj z podarunkami. 
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Pielgrzymki Rodzin w Kalwarii Zebrzydowskiej 
4.09.2022 r. Z okazji obchodów 800 lecia Parafii 
udostępniono DSiF dla  serii wykładów (6 spotkań) 
– z historii parafii oraz zorganizowano festyn z 
bankietem z udziałem najwyższych władz 
Kościelnych oraz Państwowych. 

W ramach projektu „ W Małopolsce wszystko się 
zaczęło” przygotowano  spektakl:  „Solvay-  
wspomnienia robotników o Karolu Wojtyle”, a w 
projekcie „Srebrno-zielona aktywność społeczna”  
zorganizowano piknik ekologiczny oraz 
posadzenie roślin miododajnych. 

Rodzina Kolpinga w Krakowie - Jeden 
Świat 
W roku 2022 nasza Rodzina Kolpinga realizowała 
projekt Erasmus + pt. „Don’t worry, bee happy“, 
w ramach którego współpracowaliśmy z 
organizacjami „CPES Parasol“ oraz Rodziną 
Kolpinga w serbskiej miejscowości Sajan. 
Działania dotyczyły ochrony pszczół i edukacji 
ekologicznej młodzieży. Zorganizowaliśmy dwie 
tygodniowe wizyty studyjne – w Polsce i Serbii 
oraz przygotowaliśmy trzy filmiki edukacyjne, 
dostępne w mediach społęcznościowych naszej 
Rodziny:  

Nasi członkowie zaangażowali się aktywnie w 
pomoc humanitarną na rzecz ogarniętej wojną 
Ukrainy. Zorganizowaliśmy zbiórkę konserw oraz 
środków finansowych, z których zakupiliśmy 14 
piecy typu koza. Zebrane przez nas dary trafiły do 
Kolpinga we Lwowie, Łucku i Użhorodzie, a 
następnie do najbardziej potrzebujących 
uchodźców oraz żołnierzy walczących na froncie. 

Rodzina Kolpinga w Luborzycy 

RK Luborzyca w roku 2022 działała w kilku 
obszarach.  

Głównym zakresem działania było zarządzanie 
Domem Spotkań i Formacji im. Ks. Kazimierza 
Jancarza  prowadząc równocześnie modernizację i 
naprawy  wynikające z bieżącego zużycia i 
dostosowania się do przepisów oraz związane z 
podniesieniem standardu pomieszczeń poprzez 
zakupy niezbędnego sprzętu i wyposażenia. 
Doposażono aulę w system nagłośnienia 
sufitowego, ekran kinowy oraz rzutnik sufitowy 
oraz zamontowano nowe banery i tablice 
informacyjne z logo Kolpinga. Przeprowadzono  
rewitalizację otoczenia.  

Z dotacji Związku Centralnego zakupiono pralkę 
oraz suszarkę na potrzeby uchodźców z Ukrainy, 
których przyjęto 135 osób - około 400  noclegów, 
wydawano około 390 posiłków całodziennych, 
organizowano ogniska integracyjne i inne zajęcia 
jak np. przygotowanie palm wielkanocnych oraz 
zbiórki konserw do wysłania na Ukrainę. 

Istotną była działalność związana z udziałem w 
życiu parafii – a szczególnie  w uroczystościach 
kościelnych na Wielkanoc , uroczystości Majowe, 
Boże Ciało – budowa ołtarzy Dożynki Parafialne i 
Nabożeństwo Różańcowe. Delegacja RK  
reprezentowała Związek podczas Diecezjalnej 

X. WIEŚCI Z RODZIN 
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14-18.07.2022 - Wizyta Prezesa 
Generalnego w Polsce 

W dniach 14-18 lipca 2022 r. w Polsce gościł ks. 
Prałat Christoph Huber, prezes generalny 
Międzynarodowego Dzieła Kolpinga. Podczas 
swojego pobytu spotkał się z członkami Zarządu 
Związku Centralnego Dzieła Kolpinga w Polsce i 
pracownikami biura w Krakowie. Uczestniczył w 
dorocznym zebraniu Rady Fundacji Dzieła 
Kolpinga w Polsce oraz odwiedził niektóre 
Rodziny Kolpinga.  

Ks. Christoph Huber rozpoczął swoją wizytę od 
odwiedzin w Rodzinie Kolpinga w Luborzycy, w 
Domu Spotkań i Formacji Dzieła Kolpinga, 
będącego od początku lat 90-tych XX w. 
świadkiem wielu ważnych wydarzeń w historii 
naszego Związku. Lokalna Rodzina Kolpinga z 
radością przyjęła zacnego gościa w swoich 
progach. 

Jesteśmy rodzeństwem  

Następnego dnia przed południem zaplanowano 
zebranie Rady Fundacji Dzieła Kolpinga w Polsce, 
która obradowała w Domu Kolpinga, przy ul. 
Żułowskiej 51 w Krakowie. Dzieło Kolpinga w 
Polsce oraz Międzynarodowe Dzieło Kolpinga, 
którego przedstawiciele również zasiadają w 
Radzie, powołali Fundację w 2007 r. Podczas 
zebrania przedstawiono i zatwierdzono raport z 
jej działalności w 2021 r. W czasie 
popołudniowego spotkania z pracownikami biura 
Dzieła Kolpinga w Polsce każdy z obecnych mógł 
przedstawić się ks. Huberowi i opowiedzieć o 
swojej pracy, a potem wysłuchaliśmy kilku słów 
od niego – jak trafił do Dzieła Kolpinga i co jest dla 
niego ważne w tej międzynarodowej wspólnocie. 
Podkreślił, że jest to wspólnota rodzinna: – 
Spotykamy się i od razu tworzymy wspólnotę, 
mamy te same idee i pomysły, otwarte serca i 
pomocne ręce. Wierzymy, że Bóg jest Ojcem nas 
wszystkich i dlatego my jesteśmy rodzeństwem. 
Zapoznał się również z naszą historią i obecną 
działalnością, w tym z realizowaną ostatnio 
szeroką akcją pomocową dla mieszkańców 
Ukrainy.  

 
 XI.  WYDARZENIA 

Tego dnia ks. Christoph Huber w towarzystwie ks. 
Jana Nowakowskiego, prezesa Dzieła Kolpinga w 
Polsce, odwiedził jeszcze sanktuarium Bożego 
Miłosierdzia w Krakowie-Łagiewnikach.  

Śladami historii  

16 lipca prezes generalny udał się do miejsc 
symbolicznych, związanych z początkami Dzieła 
Kolpinga w Polsce i powstaniem jego pierwszych 
Rodzin. W Makowie Podhalańskim kapłana 
ugościła miejscowa wspólnota. Odwiedziliśmy 
wspólnie kościół i grób ks. prof. Kazimierza Hoły – 
założyciela i pierwszego prezesa Dzieła Kolpinga w 
Polsce. Przewodnicząca Rodziny Kolpinga w 
Makowie Podhalańskim, Bożena Wojdyła, opisała 
aktywności realizowane przez to stowarzyszenie 
oraz zaprezentowała najnowszy projekt: 
Kolpingowską Drogę Refleksji przygotowywaną 
przy wsparciu Związku Centralnego, we 
współpracy z parafią oraz burmistrzem Makowa. 
Inicjatywa spotkała się z aprobatą i wdzięcznością 
prezesa generalnego. Kolejnym punktem wizyty 
ks. Hubera były Wadowice. Tamtejsza Rodzina 
Kolpinga od ponad 20 lat prowadzi agencję 
zatrudnienia, wspiera osoby wykluczone i 
długotrwale bezrobotne. Mówiła o tym 
przewodnicząca Magdalena Barycz-Kobylańska 
oraz poprzedni wieloletni przewodniczący 



 

 

Zygmunt Barycz. Oprowadziliśmy również ks. 
Christopha śladami Karola Wojtyły – wspólnie 
odwiedziliśmy bazylikę p.w. Ofiarowania 
Najświętszej Maryi Panny oraz Muzeum Dom 
Rodzinny Ojca Świętego Jana Pawła II. 

Światło  w ciemności  

W niedzielę 17 lipca ks. Huber przewodniczył 
Eucharystii w parafii p.w. św. Pawła Apostoła w 
Bochni. Mszę św. koncelebrował ks. Jan 
Nowakowski, prezes bocheńskiej Rodziny 
Kolpinga i całego Dzieła Kolpinga w Polsce. W 
liturgii uczestniczyli przedstawiciele Zarządu 
Związku Centralnego, Rodziny Kolpinga oraz 
parafianie. Transmisja dostępna była również on-
line. Tuż po Eucharystii prezes generalny modlił 
się o pokój na Ukrainie przy relikwiach św. Jana 
Pawła II i bł. ks. Adolpha Kolpinga oraz uroczyście 
pobłogosławił nową inicjatywę Związku 
Centralnego – utworzenie pierwszego, 
kolpingowskiego hospicjum domowego w 
Krakowie. Następnie w siedzibie bocheńskiej 
Rodziny Kolpinga rozmawiano o podejmowanych 
przez tę wspólnotę działaniach. Nasz gość 
podzielił się swoimi doświadczeniami, 
opowiedział, jak czuje się Bawarczyk w Kolonii 
oraz przekazał ważną wiadomość, skierowaną do 
wszystkich tworzących Dzieło Kolpinga w Polsce: – 
W tej chwili wiele osób na świecie ukrywa się w 
piwnicach, w ciemności. Towarzyszy im strach i 
niepewność przyszłości. Dla tych ludzi jesteście 
światłem, które rozpala tę ciemność i przywraca 
wiarę w człowieka. Za to chciałem wam bardzo 
serdecznie podziękować. 
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Nowe siły i motywacje  

Po wspólnym obiedzie w bocheńskiej parafii, ks. 
Huber powrócił do Krakowa, gdzie ponownie 
spotkał się z serdecznym przyjęciem w Rodzinie 
Kolpinga w Nowym Bieżanowie. Przywitał go ks. 
Józef Jakubiec (wiceprezes Dzieła w Polsce) oraz 
aktywna grupa członków wspólnoty i 
Kolpingowskiego Klubu Seniora.  

W poniedziałkowe przedpołudnie – ostatni spacer 
na wzgórze Wawelskie, spojrzenie na miasto i 
modlitwa w katedrze. Jedno jest pewne: to 
pierwsza wizyta nowego prezesa generalnego, ale 
na pewno nie ostatnia, co sam obiecał. Wierzymy, 
że jego odwiedziny dodadzą nam sił do dalszych 
działań i zmotywują do podejmowania kolejnych 
wyzwań stojących przed Dziełem Kolpinga w 
Polsce i na świecie.  

Oprac. Patrycja Kwapik 

(tekst ukazał się w biuletynie Kolping) 

 

 XI.  WYDARZENIA 
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10 września 2022 - Ogólne Zebranie 
Związku w Luborzycy 

W dniu 10.09.2022 r. w Luborzycy odbyło się 
kolejne Ogólne Zgromadzenie Związku 
Centralnego. Miało ono charakter 
sprawozdawczy, podsumowujący drugi rok 
działania Zarządu VII kadencji. 

Zebranie rozpoczął Prezes Dzieła Kolpinga w 
Polsce - ks. Jan Nowakowski (RK Bochnia) 
zapraszając wszystkich do modlitwy. Następnie 
Przewodniczący Związku Robert Prusak (RK 
Luborzyca) powitał wszystkich Delegatów i 
Delegatki stwierdzając wymagane dla 
prawomocności obrad kworum. Przewodniczącą 
OZZ została jednogłośnie wybrana Paulina Gurgul 
(RK Porąbka Uszewska), asesorami: Robert Prusak 
i Mateusz Pietraszak (RK Chodzież), a 
protokolantami: Krzysztof Wolski (Kraków-RK Klub 
Celtycki) i Magdalena Szczudło (RK Kraków- Jeden 
Świat).  

Po wygłoszeniu sprawozdań merytorycznego i 
finansowego nastąpiło ich zatwierdzenie  i 
udzielenie absolutorium za rok 2021. 

Następnie Przewodniczący Związku wręczył 
długoletniej przewodniczącej Komisji Rewizyjnej 
Marii Stence Honorową Odznakę za Zasługi dla 
Dzieła Kolpinga w Polsce, co zostało przywitane  
brawami zgromadzonych. 

Główny punktem obrad był stan przygotowań do 
założenia Hospicjum Domowego im. bł. Kolpinga i 
związana z tym konieczność zmian w Statucie 
Związku.  

Po przedstawieniu przez Sekretarza Naczelnego 
propozycji nowelizacji Statutu zebrani nie zgłosili 



 

 

żadnych znaczących uwag. Po głosowaniu nowy 
Statut został jednogłośnie przyjęty. 

W dalszej części obrad prowadzono dyskusję nad 
kondycją Dzieła Kolpinga w Polsce i 
przedstawiano refleksje z Rodzin. Józef Pabian (RK 
Brzesko) zwrócił uwagę na konieczność większej 
współpracy  między prezesami Rodzin Kolpinga, 
natomiast Grażyna Rzepka-Płachta (RK Bochnia) 
zauważyła potrzebę większej współpracy między 
Rodzinami Kolpinga, które ze sobą sąsiadują. 
Zaprezentowana też została akcja „Solidarni z 
Ukrainą”. Patrycja Kwapik (RK Kraków - Jeden 
Świat) poinformowała o dziewięciu transportach 
pomocy humanitarnej, a Józef Sikorski (RK Kraków 
- Jedne Świat) o kolpingowskiej zbiórce konserw 
dla Ukrainy przez RK, które zostały uhonorowane 
pamiątkowym rękodziełem wykonanym przez 
seniorów z Użhorodu. Na zakończenie 
zaproponowano, by kolejne OZZ odbyło się w RK 
w diecezji pelplińskiej.  

Oprac. Krzysztof Wolski  
 

16-18.09.2022 - Zebranie 
Kontynentalne w Esztergom 

Zebranie Kontynentalne Europejskiego Dzieła 
Kolpinga w roku 2022 odbyło się we wrześniu w 
Esztergom na Węgrzech.  

Polskie Dzieło reprezentowali Krzysztof Wolski i 
Magdalena Szczudło oraz Patrycja Kwapik, która 

jest członkinią zarządu Europejskiego Dzieła 
Kolpinga. Tematem wiodącym Zebrania była 
zmiana statutu oraz wybór formy prawnej 
Europejskiego Dzieła. Propozycje mają być 
przesłane do narodowych związków i poddane 
pod dyskusję. Ostateczny kształt głosowany ma 
być na kolejnym Zebraniu Kontynentalnym w 
Nowym Sadzie w Serbii.  

Po raz pierwszy w historii równocześnie odbywały 
się obrady Europejskiego Dzieła Kolpinga oraz 
Młodego Kolpinga Europa, a część obrad 
odbywała się wspólnie, co stanowi zapowiedź  
bliższej współpracy  w przyszłości. 

Podczas Zebrania Kontynentalnego dużo 
rozmawiano również o pomocy Ukrainie w 
obecności przedstawicieli z Dzieła Kolpinga w 
Ukrainie. Przewodniczący tamtejszego Dzieła i 
zarazem przewodniczący Dzieła Europejskiego nie 
mógł przybyć ze względu na przepisy związane z 
trwającą wojną. Prezes Generalny – ks. Christoph 
Huber podziękował Dziełu Kolpinga w Polsce, 
Słowacji i Rumunii za zaangażowanie w pomoc 
oraz za wzięcie na siebie całej logistyki związanej z 
organizowaniem pomocy i dostarczaniem darów. 
Delegaci na Zebranie Kontynentalne nie poruszali 
tematów duchowości ani nowych trendów 
dotyczących udziału świeckich w dyskusjach o 
zmianach w Kościele.  

Oprac. Krzysztof Wolski 

 X. WYDARZENIA  



 

 

26-27.09.2022 – EKO FORUM  
w Poroninie 

W roku 2022 organizatorem Forum dla seniorów 
była Rodzina Kolpinga Klub Celtycki., realizująca 
projekt Zielona Inicjatywa, w którym uczestniczy 5 
Rodzin Kolpinga. Forum odbyło się w Poroninie w 
dniach 26-27-28.09.2022. 

W Forum udział wzięło 50 osób, w tym 30 
przedstawicieli lokalnych środowisk seniorów 60+ 
z 5 Rodzin Kolpinga oraz 20 lokalnych liderów, 
przedstawicieli organizacji pozarządowych, którzy 
w ostatni dzień konferencji zaprezentowali 
programy ekologiczne zrealizowane w swoich 
organizacjach. 

Były to następujące organizacje: 

• Centrum Edukacji Przyrodniczej  

Tatrzańskiego Parku Narodowego w 
Zakopanem – rozmowa z pracownikami i 
zwiedzanie centrum, 

• Fundacja Aeris Futuro z Wieliczki – 
prezentacja dot. działań ekologicznych i zmian 
klimatycznych oraz projektów realizowanych 
przez Fundację, 

• Stowarzyszenie Rodzina Kolpinga „Jeden 

Świat” prezentacja i warsztaty dot. 
pozytywnych zmian w środowisku oraz 
ekologiczny Fair Trade, 

• Fundacja Dzieła Kolpinga w Polsce - 
prezentacja pt. „Realizacja projektów pro-
ekologicznych – przykłady i dobre praktyki na 
przykładzie projektu: „Senioralna aktywność 
obywatelska – srebrno-zielona działalność 
społeczna”. 

Podczas Forum zrealizowano również warsztaty 
aktywizujące seniorów w zakresie działalności 
społecznej, ekologicznej i wolontariatu oraz 
zajęcia „Psychologia a ekologia”. Uczestnicy złożyli 
także wizytę w Rodzinnym Gospodarstwie 
Pasiecznym „Dolina Tatr” w Białym Dunajcu. 

Oprac. Józef Sikorski 
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STYCZEŃ – CZERWIEC    

KONTYNUACJA PROJEKTU „MAM POWER. 
MAM PRACĘ” 

W roku 2023 będziemy kontynuować realizację 
projektu „Mam Power. Mam pracę.” 
skierowanego do młodych osób w wieku od 16 do 
29 r.ż., pragnących podnieść swoje kwalifikacje na 
rynku pracy i znaleźć zatrudnienie. 

STYCZEŃ – GRUDZIEŃ   

KONTYNUACJA PROJEKTU „AKADEMIA 
KOLPINGA DLA LIDERÓW SPOŁECZNYCH” 

W roku 2023 będziemy kontynuować realizację 
projektu „Akademia Kolpinga dla liderów 
społecznych”, którego celem jest opracowanie i 
przetestowanie programu kształceniowego dla 
liderów NGO z małych miejscowości.  

STYCZEŃ – GRUDZIEŃ   

KONTYNUACJA PROJEKTU 
„KOMPLEKSOWA POMOC DLA 
UCHODZCÓW. ORGANIZACJA 
TRANSPORTÓW HUMANITARNYCH” 

W roku 2023 będziemy kontynuować realizację 
projektu „Kompleksowa pomoc dla uchodźców. 
Organizacja transportów humanitarnych”. 

CZERWIEC – GRUDZIEŃ   

REALIZACJA PROJEKTU „BEZPIECZNY 
SENIOR W CYFROWYM ŚWIECIE” 

W roku 2023 rozpoczniemy realizację projektu 
„Bezpieczny Senior w cyfrowym świecie” 
mającego na celu wzmocnienie kompetencji 
cyfrowych seniorów. 

XII. NASZE PLANY NA ROK 2023 

13. MAJA  

OGÓLNOPOLSKA PIELGRZYMKA RODZIN 
KOLPINGA  

Coroczna Ogólnopolska Pielgrzymka Rodzin 
Kolpinga odbędzie się w Szczepanowie i Porąbce 
Uszewskiej. 

CZERWIEC  

OGÓLNE ZGROMADZENIE  ZWIĄZKU W 
CZŁUCHOWIE 

Doroczne, sprawozdawcze Ogólne Zgromadzenie 
Związku Centralnego Dzieła Kolpinga w Polsce 
odbędzie się w Człuchowie.  

27 PAŹDZIERNIKA   

ŚWIATOWY DZIEŃ MODLITWY 
KOLPINGOWSKIEJ 

W dniu 27 października wszystkie kolpingowskie 
związki będą celebrować doroczny Światowy Dzień 
Modlitwy Kolpingowskiej. 

4 GRUDNIA  DZIEŃ PATRONA 

W pierwszym tygodniu grudnia poszczególne 
Rodziny Kolpinga obchodzić będą wspomnienie 
Patrona - bł. ks. Adolpha Kolpinga.  

KONTAKT  
Związek Centralny Dzieła Kolpinga w Polsce  
31-436 Kraków, ul. Żułowska 51 
E-mail: kolping@kolping.pl   
www.kolping.pl 


